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Prenumerata!
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4. 

top. 50, kwartalnie rs. 2 kop, 25 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie do domn dopłaca 
eie miesięcznie kop. .5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
rkop. 5; poranny w dni powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tytko wieczorem.
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___________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.____________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kvrjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiers 

garmontowy albo jego miejso 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
Btepny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jegi 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka 
żdy następny raz 8 k op.

Małe ogłoszenia: za jeden wy > 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy: 
następny raz l’/3 kop.

Ogłoszenia do Kurjera War-i 
szawslciego przyjmuje także Biuni 
ogłoszeń Rajchmańa i Frendlem 
ulica Senatorska nr 18.

—M—ail

— Jutro odbędzie się nabożeństwo odpustowe w 
kościele św. Antoniego (po - reformackim) z tytułu 
pamiątki konsekracji tegoż kościoła, odłożonej z dnia 
8-go b. m.
< Podobnież w dniu jutrzejszym w kościele św. Ka
rola Boromeasza przypada nabożeństwo odpustowe 
na pamiątkę konsekracji kościoła, dopełnionej w r. 
J849-ym.
( — Ewangielją św., przypadająca na niedzielę ju
trzejszą 6-tą po Świątkach, zapisana jest u Marka św. 
w rozdziale 8-ym ,,o nakarmieniu 4000 ludzi”.
(, ------___________________

Przegląd polityczny.
Dotąd nie odbyło się drugie posiedzenie konferen

cji londyńskiej i dużo podobno wody jeszcze upłynie, 
ganim „finansowi rzeczoznawcy” mocarstw porozu- 
!mie się co do cyfr. Francja nie bez kozery umie
ściła w komisji finansowej aż cztery powagi swoje 
W rzeczach Egiptu; powagi te usiłują obecnie dowieść 
anglikom, że cały ich elaborat finansowy, zawarty 
jna 125-iu kartach, jest błędnym, zarówno w zesta
wieniu cyfr, nie odpowiadających rzeczywistym sto
sunkom, jak. i w projektowanych konsekwencjach 
'tychże. Podczas gdy p. Blignieres wykazuje w czem 
się mylą, inny delegat francuski, p. Dayrolles, pod- 
daje surowej krytyce angielską administrację finan
sowych źródeł kraju, — tej to złej i nieopatrznej ad
ministracji, nie zaś oporności lub zubożeniu fełłaha 
egipskiego przypisując brak wpływów podatkowych 
do skarbu państwa. Administrujcie, jak Bóg przy
kazał—mówią francuzi—a pieniądze będą bez zniża
nia podatku gruntowego i procentów od długu pu
blicznego!
I Różnice poglądów są tak zasadnicze, że p. Wadding- 
„on, jak wiadomo, udawać się musiał do Paryża po 
iowe instrukcje od p. Ferry. Dodajmy do tego nie
chęć Turcji i Rosji, z których pierwsza z kwaśną 
miną patrzy na wiwisekcje, dokonywane na ciele pro
wincji należącej do dzierżaw sułtana, druga zaś za 
ustępstwa uczynione w kwestji egipskiej, pragnęłaby 
zmiany stosunków nad Bosforem i w cieśninie Dar- 
danelskiej; dodajmy apatję księcia Bismarka, które

go zniechęciły zapewnienia, dane przez rząd angiel
ski w obu izbach parlamentu, że cały wynik obrad i 
uchwał konferencji międzynarodowej poddanym zosta
nie jego decyzji zatwierdzającej; dodajmy i policzmy 
to wszystko, a nie będzie nas dziwiła ślamazarność 
toku prac konferencyjnych.

P. Gladstone, wierny tradycjom konstytucyjnym 
starej Anglji, nie śpieszy się z rozwiązaniem parla
mentu, pomimo, iż izba lordów w duchu wniosku lor
da Cairnsa odrzuciła bil o reformie wyborczej. 
Oświadczył on zaproszonym do siebie liberalnym 
przyjaciołom gabinetu, że zanim odwoła się do opi- 
nji kraju, raz jeszcze przedłoży bil reformy izbie 
gmin w jesieni, a dopiero, gdyby izba lordów pono
wnie go odrzuciła wbrew zdaniu przedstawicieli kra
ju, przystąpi do rozwiązania parlamentu. Tak bywa
ło dotąd zwyczajnie; tymczasem jednak przewódca 
torysów, lord Salisbury, zapowiada, że izba lordów 
odrzuci bil po raz drugi, ponieważ jego stronnictwom 
na tern zależy, aby nowe wybory odbyły się jeszcze 
według starego systemu wyborczego. Tak więc An- 
glja płynie pełnym żaglem ku przesileniu konstytu
cyjnemu. W jesieni zbiorze się sesja nadzwyczajna 
parlamentu, która rozstrzygnie o losach bilu i samej- 
że izby gmin.

Zgon księcia Oranji wywołał, jak wiadomo, kwc- 
stję następstwa na tron liolenderski. Toczyć ma się 
podobno poufna wymiana not pomiędzy rządem an
gielskim i francuskim, których osnową byłby projekt 
połączenia Belgji z Holandją pod panowaniem dyna- 
stji belgijskiej, wszakże z osobnemi parlamentami i 
rządami odpowiedzialnemu Luksemburg w takim 
razie przeszedłby do Niemiec. Lord Granville prze
mawia za tym projektem, podczas gdy p. Ferry u- 
czuwa poważne skrupuły wobec ewentualności przy
łączenia wielkiego księstwa luksemburskiego do Nie- ! 
mieć. W sprawie tej zamieszcza Independence beige 
następujące uwagi:

„Jeszcze w r. 1783-im obie linje dynastji nassau- 
skiej, młodsza książąt Oranji i starsza walramska 
książąt panujących w Nassau, zawarły miedzy sobą 
układ, że w razie wygaśnięcia potomków męskich w 
linji pierwszej, druga wstąpi we wszystkie jej pra
wa i posiadłości, obecne i przyszłe. Kiedy w roku 

1814-ym dom orański na kongresie wiedeńskim po
siadł Luksemburg, nadzieja linji starszej rozciągnęła, 
się i na tę nową jego posiadłość. Prawa do tronu 
niderlandzkiego dlatego tylko nie służyły domo
wi walramskiemu, że w Niderlandach nie obowią
zuje prawo salickie, a król Wilhelm III ma 4-letnią 
córkę Zofję, z drugiego małżeńswa z Emmą, księżną. 
Waldeck i Pyrmont. Z chwilą zaś wygaśnięcia praw 
tej dziedziczki, panowanie nassauskie w Niderlan
dach w takim tylko wypadku byłoby niemożliwe, 
gdyby wielki książę luksemburski nie chciał się 
zrzec swego tronu; konstytucja bowiem holenderska 
stanowi, że unja z Luksemburgiem trwać ma tylko 
tak długo, jak długo trwać będzie dynastja orańska. 
Do wprowadzenia linji walramskiej na tron holen
derski, po objęciu przez nią tronu luksemburskiego,, 
potrzebną byłaby zmiana w konstytucji królestwa 
niderlandzkiego.

„Prawo nassauskie do Luksemburga poręczyła u- 
myślnie konwencja z dnia 27-go czerwca 1839-go r.,' 
oraz art. I traktatu londyńskiego z dnia 11-go maja 
1867-go roku. Przedstawicielem i piastunem tego 
prawa jest dziś książę Adolf, mieszkający w Wiesba- 
denie, ten sam, któremu Prusy w r. 1866-ym zabra
ły księstwo, a we wrześniu 1866-go roku, wzarniam 
za zrzeczenie się pretensyj zapewniły używalność* 
poprzednio posiadanego przezeń majątku dynastji. 
Zrzeczenie się praw do księstwa nassauskiego niei 
rozciągało się bynajmniej i do praw dynastycznych 
linji walramskiej i samego księcia Adolfa. Oświad
czenie ks. Bismarka w dniu 11-ym marca 1867-go r. 
w sejmie związku północno - niemieckiego usuwa 
wszelką w tym względzie wątpliwość”.

„Niepewność wszakże wcale nie znika, gdy się po 
takiem przedstawieniu rzeczy zapytamy: jaki będzie 
stosunek wielkiego księstwa do Niemiec po objęciu 
go przez książąt nassauskich? jakie będą zamiary i 
dążności polityki niemieckiej? w jakiem położe
niu wobec potęgi niemieckiej z konieczności: 
znajdzie się ten mały kraik, odczepiony od Holandji 
i należący do związku celnego niemieckiego, mający' 
ludność niemiecką i dynastję niemiecką, poprzerzy- 
nany kolejami, znajdującemi się w mocy rozporzą- 
dzalnej Niemiec, wreszcie od r. 1867-go pozbawiony 
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WYSOKIE PROGI.
Powieść w dwóch tomach

J. £. liraszewskiego.

(Dokończenie).

' W ciągu opowiadania mieliśmy sposobność mówić 
p charakterze nieboszczki podkomorzynej, dobrej, 
słabej, unikającej rozdrażnienia, pragnącej zyskać 
sobie wszystkich i spełnić co sądziła obowiązkiem su
mienia.

Ostatnia wola jej była nowym dowodem tego, iż 
biedna staruszka, rad zasięgając ze wszech stron, 
słuchając wszystkich, miała na myśli wszelkim słusz
nym pragnieniom uczynić zadość.

Lecz, jak się to zawsze trafia gdy kto chce zaspo- 
f koić żądania mnogie, w istocie testamentem nie u- 

szczęśliwiła nikogo, oprócz Rzeckiego, któremu za
pisała Wólkę.

Inni, jak pani sędzina, Musia, Osmólscy, rezyden
ci, oficjaliści, nie byli pominięci w tym akcie, ale 
sumki im przekazane, których większość powoli i 
stopniowo wypłacaną być miała, okazały się nad
zwyczaj szczupłemi, tak, że wyglądały raczej na o- 
znaki pamięci, niż na dobrodziejstwa.

Fryczewska miała dożywotnio, wraz z panną Fe
licją, zapewnione utrzymanie i pensyjke.

Wszystko to razem wzięte niebardzo obciążało 
dobra Zakrzewskie, które, wedle rozporządzenia te- 
Statorki, przypaść miały, drogą naturalnego spadku, 
na dzieci siostry...

Jedynym zaś jej wnukiem był hrabia Adalbert... 
Słysząc to biedny skazany na pozostanie dożywo

tnio w Zakrzewie, zarumienił się mocno, ręce zatarł 
niespokojnie i stał, naprawdę tak biednie wygląda
jąc, jak skazany za winę przestępca, któremu wyrok 
przeczytano.

Teraz oczy wszystkich znowu z innym wyrazem— 
zazdrości, obawy jakiejś, ale razem uszanowania, 
zwróciły się ku niemu.

Urzędnik bardzo grzecznie winszował panu grafo
wi Zakrzewa, a powiatowi tak znakomitego oby
watela...

Rodzina stała w oddaleniu niema i pomieszana... 
Jeden Osmólski młodszy, któremu zapisana sumka 
wydawała się dostateczną na pohulanie czas jakiś 
z dobrymi towarzyszami, okazywał niekłamane za
dowolenie...

Sędzina poszła oczyma ku hrabiemu, zapytując 
wejrzeniem jeszcze czy się z Musią nie ożeni, ale 
spotkała zamiast odpowiedzi wejrzenie Rzęckiego 
porozumiewające się z Musią, uśmiechającą do ra
nionego...

Ta ręka skaleczona... budząc pewną zgryzotę su
mienia w sędzinie, bo sobie wyrzucała, że mogła Le- 
szczyca mimowolnie poduszczyć, przejednała ją z 
Rzęckim. Należało się mu zadośćuczynienie...

Z bolesnym jednak wyrzutem wpatrzyła się w 
córkę, myśląc:

— Gdyby tylko była zecheiała a zostałaby hrabi
ną! byłybyśmy szczęśliwe, a tak, Wólka z Derewian- 
ką, niewielka rzecz! Karetami poszóstno jeździć nie 
będą...

Przygotowane zawczasu dla licznego tego zgro
madzenia śniadanie, którego Rzecki, choć jednoręki, 
podjął sio być vice-gospodarzem, rozproszyło nieco 
złe humory. Godzono się z przeznaczeniem, nie 
śmiejąc głośno narzekać na nieboszczkę podkomo- 
rzynę, na którą niemal wszyscy byli nadąsani.

Z mnogich legatarjuszów jedni tylko oficjaliści

starzy, Fryczewska i Rzecki, błogosławili pamięć za
cnej niewiasty...

Wieczorem, gdy wszystko się to porozebodziło po 
kątach, a niezmiernie umęczony hrabia zapotrzebo
wawszy wypoczynku wyszedł, pomimo chłodnego 
wieczoru, w ulicę już na pół z liści ogołoconą, pierw- 
szem jego słowem do Parola było:

— A co ? Parol! musimy zostać w Zakrze
wie!...

Dlaczego pies na ten raz zwyczajnem potakującem 
nie odpowiedział szczekaniem, trudno odgadnąć, to 
pewna, że ziewnął i strzepnął uszami...

— Musimy się zgodzić z wolą przeznaczenia —• 
dodał hrabia — to darmo! Ale, słuchaj Parol, po
budujemy sobie dworek w ogrodzie, to jest dokoń- 
czym rozpoczęty, tam nam będzie jak w uchu... Go
łębie umieścim niedaleko, bo dla nich teraz opusto
szała baszta jakby stworzona była ?? Dalej co! Pa
rol ?...

Pies całodziennem oczekiwaniem na pana znużo
ny, bo go do salonu nie puszczono, a nikt się tego 
dnia o niego tak bardzo nie troszczył, nie wiedząc 
czy jest faworytem dziedzica czy wydziedziczonego, 
—ziewnął tylko...

Ziewanie, drapanie jednego ucha... były znanemi 
hrabiemu oznakami usposobienia złego w Parolu. 
Musiał go parę razy pogłaskać.

— Wiem — rzeki — że ty na mnie się gniewasz, 
za to, żeś dziś siedział na pokucie, alem ja temu nie. 
winien...

Nie jestem nawet pewien czy ci dali jeść ?
Pytanie to Parol rozumiał i w odpowiedzi na nift 

oblizał się, hrabia wiedział, iż to znaczyło, że gło
dnym nie był.

Co w ciągu dalszej poufnej rozmowy między hra
bią a Parolem było na porządku dziennym," nie pod
słuchaliśmy*



twierdz i zupełnie zneutralizowany? Czy wcielenie 
do Niemiec nie stanie się koniecznością, której wiel
kie księstwo poddać się będzie musiało? Neutral
no-, ‘byłaby bronią, ale tylko wtedy, gdyby Europa 
o nią si-.yn pomniał:-, a Europa znowu jako osoba mo
ralna nie istnieje, potrzeba, aby jakieś mocarstwo w 
interesie praw europejskich wystąpiło. Na jbliżej do 
takiego kroku powołaną jest Francja, a po niej Ho- 
landja, a gdyby Anglia pojmowała swojo interesa, 
niewątpliwie zajęcie Luksemburga byłoby dla niej 
.faktem wcale niepożądanym i pobudziłoby ją do o- 
poru. W r. 1867 anglicy, podpisując traktat, nieoso- 
bliwe mieli wyobrażenie o obowiązku bronienia neu
tralności luksemburskiej. Zachowawczy lord Stan
ley z całą naiwnością ludzi umywających ręce od 
wszystkiego, publicznie w parlamencie powiedział: 
„Traktat nie wkłada na nas większego ciężaru nad 
ten, jaki mają należący do stowarzyszenia, hadlowego 
i ograniczoną odpowiedzialnością” czyli w danym 
przypadku żadnego. Ind. beige przypomina, że jeszcze 
w kwietniu r. 1867-go Niemcy okazywali aspiracje 
złączenia Luksemburga z Niemcami; ks. Bistnark 
p- wstrzymał je oświadczeniem, iż wielkie księstwo 
eiążyćby musiało zawsze więcej do Holandji niż do 
związku północno-niemieckiego, i że z tego powodu 
interesa jego mogłyby często znaleźć się w przeci
wieństwie z interesami Niemiec. Po oddzieleniu się 
Luksemburga od Holandji, już ta racja bardzo roz
sądna i wystarczająca w r. 1867-ym, nie wystarcza
łaby dla polityków niemieckich w rządzie i poza rzą
dem. a. nie potrzeba dodawać, źe i sam ks. Bismark 
musiałby od niej odstąpić.

Br. Z.

Bohaterka sezonu.
Czy znasz, czytelniku, legendę arabską o der

wiszu, który za miastem spotkał dżumę ?... Nie wą
tpię. iż znasz, ale tym razem nie darowałbym sobie, 
gdybym ci jej raz jeszcze nie powtórzył! Posłuchaj 
zatem i powtarzaj ją drugim, gdyż wielka mądrość 
w niej się mieści.

Był tedy derwisz, mąż wielce pobożny i bardzo za 
to umiłowany od proroka, a ten wyszedłszy z miasta ro
dzinnego dla odbycia pielgrzymki do miejsc świę
tych, spotkał w drodze niewiastę i zapytał jej:

— Kto jesteś?
— Jestem Dżuma — odpowiedziała zapytana.
— Dokądże idziesz ?
— Do miasta z któregoś wyszedł, pobożny der

wiszu.
— Mieszkańcy tego miasta — odrzekł derwisz — 

wiodą żywot spokojny i pracowity a święcie dopeł
niają obmyć i oczyszczeń przepisanych przez proro
ka... omiń to miasto.

Dżuma wzruszyła ramionami.
— Ominąć go nie mogę, leży mi na drodze. Ale 

skoro powiadasz, iż mieszkańcy żyją spokojnie i pra-

Przy wieczerzy, którą podano późno, nie było już 
urzędników, ale rodzina znajdowała się cala. Nie o- 
kazujac nagle wielkiej czułości hrabiemu, wszyscy je
dnak byli z daleko większą atencją niż rano.

I nie bez przyczyny. Testament podkomorzynej, 
owoc rozmysłu i znajomości położenia każdej z osób 
interesowanych, opiewał jak i kiedy legaty wypła
cane być miały. Niektórzy mieli na nie czekac po 
lat parę.

Szło o to, aby wyjednać u spadkobiercy przyśpie
szenie wypłat.

Miał jednak czas ksiądz Solina uprzedzić pe
tentów i uczynić tę uwagę hrabiemu, że rozporzą
dzenia nieboszczki nie były fantazją, ale rachubą 
dla dobra tych, których się tyczyły, obmyślaną.

— Trzymaj się kochany hrabio testamentu, nie 
dlaczego innego, tylko dlatego, źe oni im prędzej 
dostaną, tern łatwiej to stracą.

Tak naprzykład August Feliks, gdyby zamiast 
częściami rozłożonemi na lat kilka, dostał odrazu 
zapomogę, równieby ją zmarnował pręko, jak młod
szy Osmólski.

Hrabia, wchodząc w ten stan rzeczy, musiał rad 
nierad posłuchać rady proboszcza, choć pozbyć się 
legatarjuszów bardzo mu było pilno.

Nazajutrz część rozczarowanych po sutem śniada
niu rozpraszać się zaczęła. Sędzina chora i kilka o- 
sób pozostały. . .

O ściganym Leszczycu nie było wieści. Mówiono 
tylko, że go szukano ii brata, ale tam już nie znale
ziono, choć nieszczęśliwy ksiądz nie zapierał się, iż 
na chwilę wstąpił do niego...

W rok potem jesienią Zakrzew nadzwyczaj świą
tecznie, wspaniale, uroczyście wyglądał.

Hrabia Adalbert żenił swojego kochanego Rzeckie
go z panną Emmą Pardwowzką i wyjątkowo całe 
sąsiedztwo, nawet najdalsze, było na weselisko za
proszone.

cowicie i źe przestrzegają przepisanych przez proro
ka obmyć i oczyszczań, to ich oszczędzę. Przyrze
kam cif pobożny derwiszu, że więcej jak stu nie za- 
biore...

— Dzięki ci i za to, Dżumo — rzekł derwisz — 
idż i pełń wolę Allacha, którego imię niech będzie 
błogosławione!

Rozeszli się w przeciwne strony.
Gdy derwisz wracał z pobożnej pielgrzymki, spo

tkał znów Dżumę, wychodzącą z miasta.
Wiedział już o tern z wieści, że w jego mieście ro- 

dzinnem nie stu ale dziesięć tysięcy umarło, więc z 
gniewem i pogardą rzucił spojrzenie spotkanej nie
wieście:

— Jesteś nikczemna klamczyni! oszukałaś mnie.
— Nie lżyj mi—odpowiedziała Dżuma—stu tylko 

padło z mojego ramienia...
— A inni...
— Innych zabrała siostra moja Trwoga, która 

przedemną jeszcze zakradła się do tego grodu...
I Dżuma mówiła prawdę, a tę samą prawdę mo

głaby także powtórzyć o sobie jej córka czy też pa
sierbica Cholera.

Pierwszą zatem receptą przeciw cholerze jest swo
boda umysłu i niepoddawanie się obawie!

Całe nieszczęście, iż tego leku nie sprzedają w a- 
ptekach. Są szczęśliwe organizmy, do których oba
wa nie ma przystępu, są inne, którym daremnie per
swadować... Wstępuje w nie lęk, którego nie mają 
potrzeby się wstydzić, tak jak tamci nie mają prawa 
chełpić się swoją odwagą, boć to są objawy instyn
ktowne i od woli ludzkiej niezależne.

Bojących się jest niestety daleko więcej niż takich, 
którzy się nie boją! I dziwna rzecz, pomimo, źe epi- 
demje choleryczne z każdem prawie pojawieniem się 
słabną, pomimo, że każda następna zaraza spotyka 
społeczeństwo coraz lepiej z niebezpieczeństwem o- 
swojone i bogatsze doświadczeniami podczas poprze
dnich klęsk zgromadzonemi, popłoch z biegiem czasu 
nietylko nie maleje lecz wzrasta. Nigdy jeszcze ta- 
kiemi tłumami nie uchodzono przed epidmją jak o- 
becnie we Francji, chociaż zgodne świadestwa twier
dzą, iż cholera tegoroczna ma przebieg stosunkowo 
łagodny.

Zachodzi pytanie, czy mądrze Czynią ci, co 
uciekają?...

Odpowiedź na to może i musi być dwojaka. Za
pewne, kto ma nerwy drażliwe a środki materialne 
obfite, najlepiej czyni, jeżeli się z widowni epidemji 
usuwa. Zniknie mu z przed oczu wszystko, co potę
guje jego obawę, a w miejscu do którego się uda, 
mając dosyć pieniędzy, będzie mógł sobie zapewnić 
i potrzebną czystość i należyte odżywianie, ruch i 
swobodę. Jeżeli jednak ktoś zbiera z trudem ostatni 
grosz i wyrzeka się bieżących dochodów ze swej pra
cy, ażeby przy pomocy takiego wysilenia oddalić się 
od ogniska zarazy o mil kilkanaście lub kilkadzie
siąt, to jest poprostu szaleńcem. W obcem. miejscu, 
pozbawiony zasobów materjalnych, będzie się musiał

Chciał przybrany opiekun, aby śluby zostały w pa
mięci ludzi i żeby go o skąpstwo nie pomawiano. 
Doszło było bowiem jego uszu, źe tern sobie tłuma
czono upodobanie w ciszy, samotności, towarzystwie 
Parola i usunięcie się od ludzi.

Szczególnego blasku uroczystości dodawało przy
bycie jego ekscelencji hrabiego Albina z nieodstę
pnym Sokalskim. Dał się on skłonić do odwiedzin 
kuzyna, nie tracąc z oczów, źe po nieżonatym może 
sie kiedyś spadku, pożądanego dla galicyjskich swych 
interesów, spodziewać.

Cudnie piękną była Musia, której kilka tych mie
sięcy oczekiwania dodały blasku i rozwinęły ją z te
go* wyrostka i półdziecięcia, jakiem była, na prześli
czną dziewicę. Ona i Rzęcki stanowili idealną parę 
młodą, na co się i sędzina godziła teraz, chociaż zaw- 
szeby była wołała, żeby córka jej posłuchawszy, 
wzięła hrabiego samego, a z nim tytuł i klucz...

Nawet w czasie wesela nie mogła się wstrzymać 
od opowiadania o tern przyjaciółkom.

— Był w niej zakochany, słowo daję... potrzebo
wała tylko się uśmiechnąć, zrobić minke, jak to ona 
umie, a byłaby go miała... Ale to młodo i miłość jej 
główkę zawróciła.

Kto wie—szeptała ciszej — może się to da napra
wić, bo hrabia żenić się nie myśli, a ją i Rzeckiego 
kocha bardzo!.. Może im zapisze Zakrzewo.

Myślała już o tem tylko.
Dworek w ogrodzie był skończony i hrabia z nie

zmierną rozkoszą przeniósł się do niego, w pałacu 
zostawiając Fryczewską z panną Felicją i młode 
małżeństwo, bo Rzęcki był mu ciągle potrzebny i 
wymówił sobie, aby go nie opuszczał.

Nie zmienił się stary kontroler i rachmistrz w nim, 
tylko o tyle, że się rozpróżnował. Tak jak nie lubił 
gości, zebrań, wrzawy, tak teraz niemiłe mu były 
interesa i rachunki. Wszystko to spadło na Rzę- 
ckiego.

Hrabia namiętnie oddawał się hodowli kur i gałę-1

ograniczać, wyrzec tych nawet wygód mieszkawła i 
stołu do jakich przywykł i postawi sio dobrowolnie 
w położeniu ludzi uboższych, żle mieszkających i ile. 
się odżywiających, a zatem ludzi, z pośród których 
epidemja największy procent zabiera.

Z doświadczenia nabytego w kilku epidemjach w 
naszym kraju przebytych, pozwalam sobie wnosić, 
iż u nas popłoch przed cholerą nie będzie tak po
wszechny i tak daleko posunięty, jak wc Francji. 
Jesteśmy narodem mniej nerwowym. Mamy tei 
większy procent takich, co się nie boją, co je-' 
dnak niezupełnie na korzyść wychodzi, bo p m-./:<••• 
tymi ostatnimi jest znowu wielu śmiałków, ’rtują 
cych sobie z niebezpieczeństwa, lekceważący • 
twarcie dla bufonady łamiących hygieniczne pr , •

To druga ostateczność—w skutkach równa t ; ej, 
a może nawet gorsza, gdyż takie lekceważenie może 
się objawić zaniechaniem lub odkładaniem di >sta 
tniej chwili zastosowania środków ostrożności.

Pobożny derwisz, gdyby wyszedł z naszego n. ? U 
i spotkał za rogatkami cholerę, nie mógłby jej p ■ 
zaręczyć, iż „dopełniamy obmyć i oczyszczań,” n. 
bygiena publiczna nakazuje. Choćbyśmy chci 
uczynić, nie mamy wody i kanałów, wszystko ,o dc 
piero przyobiecał nam p. Lindley i Bogu wiać mo 
kiedy dotrzyma!... Owe przybytki, które mieś 
się w każdym domu, a są pierwszymi roznosicie), u 
zarazy, znajdują się u nas w stanie okropnym, 
cieśnionych domów i ulic, a w nich ludności, która 
nigdy nie widuje się z mydłem, mamy pełno. W t 
kich warunkach lepiej przesadzić ostrożnością, i 
zgrzeszyć najmniejszem zaniedbaniem, to rzecz pewna,

A tymczasem cóż się u nas robi?... Pamiętamy c 
niebezpieczeństwie tylko wówczas, kiedy jest w mir
rach miasta, gdy wyjdzie, zapominamy o niem, 
przypominamy sobie dopiero, gdy powraca. Medtf 
cyna zapytywała w tych dniach, gdzie się podział 
plan postępowania w Warszawie na wypadek epide- 
mji, wypracowany w r. z. przez komitet przeciw- 
choleryczny. Gdzie się podział?... odpowiedź prosta: 
zawieruszył się gdzieś i trzeba go szukać przez 
dzienniki!

Żadnych urządzeń zapobiegających epidenyorr 
absolutnie nie mamy. Kto nie wie czego nam pod 
tym względem brak, niech przeczyta wyborny aL 
kuł dra St. Markiewicza w nrach 151 i 152 ' - 
warszawskiej. Nie mamy ani jednej ptibjf.- ;>■ ; 
miejskiej kamery dezinfekcyjnej, w celu prę 
bezpłatnego niszczenia jadu, znajdować s' m. 
go w ubraniu, pościeli i t. p. rzeczach osi'- d-rkmę- 
tycli cholerą lub podejrzanych o styczność i <’h ->•. 
cznymi, nie mamy lektyk ani wozów do pr,” .. 
chorych, nie mamy stacji izolacyjnej lekars n 
tych, coby pierwsi zapadli, nie mamy sa db. ruotl 
walescentów, a zamiast rozumnej dezinfekcji, Mn 
tylko, jak się dr M. słusznie acz dosadnie vruża, 
„szwindel błekitno-proszkowy, mający służ- do łu
dzenia ogółu, źe się coś robi...”

.. . mu— -wwn 

bi. Kury, szczególniej nowe ich i osobliwe nk 
i hybrydy po nich, niezmiernie go zajmowały i,o- 
chciał mieć u niego łaskę, ten musiał z nim obejść 
wszystkie jego kurniki, podwórka i gołębniki-

A było na co patrzeć, bo i gołębie sprowadzane 
z wystaw za granicą corocznych, były prawdziwie 
znakomite. Rzęcki za jedną parę w Dreźnie zapłacił 
marek dwieście.

Na to i hrabia nie żałował, tylko kogutów do 
boju chowanych i przeznaczonych nie lubił, bitwy 
krwawe oburzały, go i starał się w podwórku tak od
osobnić antagonistów, aby one się stały niemożebne.

— Mało się tłucze i zabija stworzeń po świecie—. 
mówił do Rzeckiego—żeby człowiek jeszcze miał je 
do głupiego boju zaprawiać! Patrząc na te szaleń
stwa człowiek sam dziczeje. Fuj!...

Dzień po dniu upływał w błogosławionej ciszy za 
krzewskiej, jednostajnie, a dla Adalberta to właśnie 
stanowiło bytu jego szczęśliwość, gdy wczoraj zu
pełnie podobne uczynił jutru.

Rozumie się, iż wierny Parol pozostał przy swym 
panu, chociaż maleńka ociężałość, przywara staro
ści, czuć się w nim dawała. Niezawsze już krok 
w krok chodził za hrabią i czasem, gdy ten się 
przechadzał po ulubionej ulicy, obierał sobie pośre
dnie stanowisko, kładł tu głowę tylko i oczyma śle
dził przechadzającego się, który nie brał za złe przy
jacielowi lenistwa i często podchodził, uspakajająco 
go pogłaskać...

Z ulicy widać było pałac i niemal co dzień spoglą
dając ku niemu, pan hrabia mawiał do Parola:

— Wysokie progi? he! prawda Parol? wysokie 
progi. 1

A pudel potakiwał...
K 0 Ji I E a
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A co właściwie się robi poza temi łudzącemi pozo- 
irami czujności?..

Oto Towarzystwo lekarskie zbiera się na nadzwy
czajne posiedzenie i na niem uchwala, iż należy 
wnieść do władzy właściwej przedstawienie, wyka
zujące, że pomimo zupełnie zadawalniającego stanu 
zdrowotnego w naszem mieście, potrzebnem jest za
rządzenie środków ostrożności w celu uprzedzenia 
zarazy.

U nas zatem ma się dopiero zwrócić uwagę czyją 
należy na potrzebę zrobienia tego, co gdzieindziej, 
np. w odległym od nas o kilka godzin drogi Krako
wie, już zostało zrobione przez sam fizykat miejski 
i magistrat.

Niebezpieczeństwo zawleczenia zarazy do Krako
wa i do Warszawy jest równie wielkie, a warunki 
zagnieżdżenia się jej u nas są może gorsze niż'w gro
dzie podwawelskim. Jeśli my zatem dopiero myśli- 
my, iż należałoby coś zrobić, a tam już wydane zo
stały opracowane przez dra Buszka przepisy, to wi- 
docznem jest, iż daliśmy się zdystansować fatalnie. 
Jedynym faktem dokonanym u nas w tym kierunku 
.są rozporządzenia p. oberpolicmajstra, zaostrzające 
.nadzór nad handlami artykułów spożywczych i tar
gami, oraz kładące tamę sprzedaży niedojrzałych lub 
zepsutych owoców.

Jest to stanowczo zamało. Gdyby cholera przeno
siła się z miejsca na miejsce z żółwią powolnością, 
możnaby było „śpieszyć się powoli” z przygotowa
niami na jej przyjęcie. Epidemja jednakże przeno
sić się zwykła najszybszemi środkami komunikacyj- 
nemi,*przybywa do portów europejskich najpośpiesz- 
niejszemi parowcami, a dostaje się w głąb kontynen
tu kurjerskiemi pociągami kolei żelaznych i w tych 
miejscach zwykle wysiada, które są najruchliwsze, 
w których się zatrzymuje najwięcej podróżnych. 
.Wielkie miasta, leżące na europejskich traktach, 
koncentrujące w sobie liczne linje dróg żelaznych, są 

.zatem przedewszystkiem narażone na jej odwiedzi
ny. Słusznie też pisze dr Markiewicz, iż gdybyśmy 
się dowiedzieli dzisiaj lub jutro o przypadku zacho
rowania albo śmierci na cholerę w Warszawie, nie 
byłoby w tern nic dziwnego. Wszystkie obliczenia 
znakomitości lekarskich, nawet takich jak dr Koch, 

’lub dr Drasche, co do czasu jakiego epidemja potrze- 
>buje na przebycie pewnej przestrzeni, oparte są na 
;tak problematycznych podstawach, że polegać na 
nich byłoby łudzeniem się dobrowolnem.

Bezpieczniejszą w każdym razie radę daje sławny 
uczony Rud. Virchow, który w tygodniku berlińskim 
Nation (nr. z d. 5-go b. m.) powiada: „Nie należy się 
oddawać żadnym złudzeniom, skoro choroba zawle
czoną już została, nie ma żadnych środków, mogą
cych położyć tamę szerzeniu się jej dalszemu. Obo
wiązkiem jest każdego rządu, każdej gminy na sta
łym lądzie, zdać sobie jasno sprawę z tego, co ma 
czynie w razie pojawienia się cholery, a jeżeli epide
mja się nie pojawi, poczytywać to sobie za szczęście 
nie za zasługę.”

Obywatelski przeto obowiązek spełniają ci wszy
scy, którzy nawołują do przedsiębrania bez zwłoki 
środków ostrożności, mających jeszcze i tę dobrą 
stronę, że oswajają lękliwych z myślą o niebezpie
czeństwie, dodają im otuchy, krzepią ich na duchu.

Jakikolwiek zresztą będzie przebieg tegorocznej 
epidemji, czy się ona we Francji umiejscowi czy do 
innych krajów przeniesie, zdaje się już dziś nie- 
wątpliwem, iż jej charakter będzie bardzo łagodny 
czyli że stosunek przychodzących do zdrowia okaże 
się znacznie wyższym, niż bywał dawniej.

I jedną jeszcze pożądaną nadzieję możnaby w te
gorocznej epidemji pokładać. Świat naukowy lekar
ski tak pilnie sic nią. zajął, tak troskliwie ją bada, 
iż niepodobna przypuścić, aby medycyna w *teorji i 
praktyce leczenia tej choroby nie poczyniła nowych 
a znakomitych zdobyczy. Wszystkie też dotychcza
sowe teorje* i poglądy powinny przy tej sposobności 
przejść przez obserwację i krytykę, a przedewszys
tkiem rozstrzygnąć się powinna ostatecznie kwestja, 

' 3zy wykryty przez dra Kocha mikrob jest rzeczywi
ście przyczyną cholery i czy szczepienie tej choroby 
jest możebnem.

Dotychczas próby szczepienia rozbijały się o fakt, 
fż zwierzęta, którym ją szczepiono, okazały się nie- 
4arażalnemi. Tymczasem p. Ludwik Hodoly pisze w 
{Gazecie lwowskiej, iż w czasie ostatniej epidemji w 
Brzeżanach w Galicji obserwował wszystkie jej sym- 
ptomaty na dwóch psach, które jednocześnie z kilko
ma osobami w domu jego rodziców zachorowały i 
wśród straszliwy ch kurczów zakończyły wierne swe 
życie. Na ten fakt, opowiedziany przez wiarogodne- 
go a naocznego świadka, uczeni powinniby zwrócić 
uwagę.

Jeden jeszcze szczegół z listu p. Hodolego zasługu
je na powtórzenie.

„Dom moich rodziców — pisze p. II. — był jakby 
oblężony przez bakterje choleryczne. Pierwszy atak 
wymierzyły one na mnie. Pewnego razu, siedząc sam
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w pokoju, uczułem nagle nudności i kurcze w całem 
ciele. Zkąd mi ta myśl przyszła, doprawdy nie wiem, 
ale zamiast wołać o pomoc, skoczyłem, jako zapalo
ny wówczas gimnastyk, na równe nogi i z całą forsą 
zacząłem robić wolne, szw edzkie ćwiczenia gimna
styczne, których nie przestałem, póki kroplisty pot 
nie oblał mnie całego. I rzecz dziwna, boleści ustały 
wkrótce, tak, że po chwili otworzywszy drzwi mo
głem śmiejąc się zaanonsować rodzicom, iż właśnie 
przebyłem szczęśliwie atak choleryczny. Z początku 
nie chciano mi wierzyć, później chciano mnie gwał
tem położyć do łóżka, posyłać po lekarza itd., lecz 
wszystkiego tego odmówiłem, twierdząc, żem już 
radykalnie wyleczony, jak też w istocie było.”

Gimnastyka szwedzka okazała się zatem środ
kiem skutecznym na cholerę w pierwszej chwili 
ataku.

Według dra Fr. K. Poznańskiego, który w7 kilku 
już broszurach ogłasza swoją teorję, na licznych do
świadczeniach opartą, faktem jest, iż w czasie epi- 
demij cholerycznych ludność zdrowa ulega opóźnie
niu cyrkulacji tak znacznemu, iż niektórzy tracą po 
20 i więcej pulsacyj na minutę i zamiast 75 miewają 
tylko 50, a niekiedy tylko 40 uderzeń pulsu; wy
padki cholery zdarzają się u tych tylko, którzy mie
wają znaczniejsze opóźnienia pulsu przez kilka dni 
poprzednich, oraz że ze znikaniem takiego opóźnie
nia u ogółu ludzi zdrowych, ustajc w danej miejsco
wości epidemja choleryczna.

Obserwacja ta winna być w ciągu tegorocznej epi
demji wszechstronnie i krytycznie* sprawdzoną, a je 
żeli okaże się prawdziwą, w takim razie nauka po
zyska nieomylną wskazówkę zbliżania się przypa
dłości cholerycznych i będzie mogła zawsze im zapo- 
biedz, bodaj... gimnastyką szwedzką.

I jeszcze jeden szczegół powinien być najtroskliw- 
szemi obserwacjami stwierdzony, a mianowicie czy 
rzeczywiście i w jakim stosunku, począwszy od ja
kiego wieku, cholera oszczędza dzieci...

Nie kaprys to jej niezawodnie, jak przypuszcza 
autor artykułu w Figarze paryskim, lecz jakiś objaw 
wypływający bezpośrednio z natury tej epidemji, 
którego zbadanie dokładne może rzucie światło na 
jej leczenie i okazać o ile prawdziwem jest przypusz
czenie dra Juljana Ochorowicza, iż cholera jest cho
robą nerwów i wyobraźni, a zatem nie może się obja
wiać u istot, które myśli i wyobraźni należycie roz
winiętej nie mają, to jest ani u dzieci, ani u zwie
rząt.

Tenże autor artykułu w Figarze zapewnia, iż na
ocznie widział cholerę.

„Było to — pisze — dnia 13-go lipca 1866-go ro
ku. Towarzystwo rzymskie spędzało letnie miesią
ce w Albano, w pobliżu willi papieskiej w Castel- 
Gandolfo. Świetne zebranie przysłuchiwało się 
dźwiękom muzyki, przygrywającej o przedwieczor
nej porze... Wtem nagle od strony Afryki nadciąga 
ogromna, czarna chmura, przedzielona na dwoje i 
mająca postać olbrzymiego nietoperza o ciemnych 
skrzydłach. Dreszcz zimny dal się uczuć każdemu z 
obecnych, lecz za chwilę słońce nanowo zabłysło, a 
muzyka grała dalej.

„W godzinę potem zachorowało 104 osób...
„Ta chmura zawierała epidemję, jak inne zawie

rają pioruny lub grady, a lekarze twierdzili, iż po
wstała w Tunisie nad resztkami gnijącej szarań
czy 1”

Obyż pomyślne wiatry takie fatalne chmury jak- 
naj dalej od nas odniosły!

Wł. Sabowski.

STŁUCZONY WAZON.
(Z Sully Pnidhomme’a.)

Potrącony wachlarzem niespodzianie prysnął 
Ten wazon, w którym kwiat dziś wiednie i usycha— 
Cios go dotknął zaledwie;—ani szramą błysnął,
Ani się szklannym dźwiękiem nie poskarżył z cicha.
Ale ranka nieznaczna od owego ciosu
Dzień za dniem się wgryzała bardziej w głąb kry- 
I biedny wazon swego nie uniknął losu— [ształu— 
Szczerba go dookoła przegryzła pomału...
Przez kryształową ranę, jak krew z głębi łona— 
Kropla po kropli woda zaczęła umykać...
Kwiat usechł, zwiądł, a wazon—rysa cię przekona— 
Stłuczony,—więc najlepiej już go nie dotykać.

Często podobnie ręka przez nas ukochana 
Draśnie tak zlekka serce, raniąc je niebacznie,
A potem ono samo dalej pękać zacznie—
I miłość w niem, jakkwiatów—zwiędnie wyczerpana.
Na pozór pozostanie wszystko niezmienione 
I żadnej w sercu szczerby nie dojrzą twe oczy, 
Jednak głęboka rana zawsze cicho broczy, 
A więc go nie dotykaj, ostrzegam—stłuczone!

n.

WIADOMOŚCI BIEŹĄC&

= Obowiązuj ąca dotychczas w Cesarstwie ustaw x 
stemplowa wprowadzoną zostanie z dniem jutrzej
szym do gubernij Królestwa Polskiego.

= Jłusskij Kwrjer dowiaduje się o powziętem w 
sferach rządowych postanowieniu nieprzyznawania 
kobietom prawa osobistego udziału w zebraniach 
gminnych, chociażby one nawet posiadały nierucho
mą własność w obrębie gminy i były uważane za go
spodarzy domów.

= Niektóre zebrania ziemskie wystąpiły z przed
stawieniem o dozwolenie ziemstwom powiatowym 
wyznaczania dyet sędziom przysięgłym, będącym 
niezamożnymi ludźmi.

= Projektowane nowe prawidła co do przywile 
jów na wynalazki nie zostały przez rząd zaakcepto
wane, jako zbyt uciążliwe dla wynalazców.

= Przepisy co do zakładania strzelnic prywatnych 
lecz służących do użytku publiczności uległy zna
cznemu obostrzeniu.

= W okolicach Petersburga z wiosną roku przy
szłego rozpocząć się ma sztuczna hodowla pstrągów 
i sterledi.

= Z rozporządzenia departamentu medycznego 
przewóz jesiotrów i wszelkich ryb w większej ilości' 
nad jeden pud na pokładach i wewnątrz parowców 
pasażerskich stanowczo wzbroniony został.

= Celem zapobieżenia szerzeniu się chorób zara
źliwych w miejscowościach dotkniętych klęską po
wodzi, władze administracyjne poleciły kosić gnijąco 
na polach zboża i pola zaorywać, skoszone zaś z łąk 
czemprędzej wywozić i jeżeli takowe nie może być 
przerobione na nawóz w specjalnych gnojnikach, 
bezwarunkowo spuszczać do Wisły.

= Z dniem jutrzejszym przestaną obowiązywać 
na kolejach Królestwa Polskiego taryfy związku za- 
chodnio-rosyjsko-warszawskiego i wejdą w życie o- 
płaty ustanowione przez zarząd dróg południowo-za
chodnich i delegatów kolei terespolskiej, nadwiślań
skiej, warszawsko-wiedeńskiej, bydgoskiej L fabrycz- 
no-łódzkiej.

— W dniu 17-ym b. m. odbędzie się licytacja na 
wykonanie w r. b. robót brukarskich w trzecim, pią
tym i szóstym oddziale inżenierskim Warszawy.

= Na stacji kolei konnej Mokotów zbudowaną zo
stała nowa zwrotnica dla wagonów przychodzących 
od strony alei Ujazdowskiej.

= Nowy gubernator płocki jenerał Czerkasow 
przybył już z Kazania i objął swoje obowiązki.
= Z teatru i muzyki.
* Prezes dyrekcji teatrów warszawskich, senator 

Gudowski, wyjechał w dniu wczorajszym na przeciąg 
6-iu tygodni za granicę.

Obowiązki prezesa dyrekcji pełnić będzie zastęp
czo wiceprezes i dyrektor teatrów Bogumił Folland.,

* W dniu dzisiejszym odśpiewane będzie na sce
nie teatru Letniego wspaniałe dzieło Mozarta „pon 
Juan”, w którem pp. Chodakowski i Sejdeman wy
stąpią po raz ostatni przed wyjazdem na urlop.

Teatr powinien być napełniony.
* Układy o występy gościnne z p. Jerominem nio 

przyszły do skutku.
Ćo jednak pocznie opera nasza pozbawiona ba

sisty ?
* Utalentowana śpiewaczka opery naszej, p. Klam- 

rzyńska, oraz pp. Frieman (skrzypek}, Makowski 
(pianista) i Stromfeld (art. dram.) zamierzają odbyć 
w drugiej połowie bieżącego miesiąca wycieczkę ar
tystyczna do Płocka, Włocławka i Ciechocinka dla 
urządzenia tamże wokalno-deklamacyjno-instrumen- 
talnych koncertów.

= Z robót miejskich.
W dniu dzisiejszym przystąpiono do przebrnkowa- 

nia drugiej połowy ulicy Szpitalnej.
W tern miejscu przypominamy niewypełnioną obie

tnicę przyprowadzenia do porządku klombu na placu 
Wareckim.

Zamiast ozdoby przedstawia on widok wcale nie* 
ponętny!

— Z ulicy Karmelickiej.
Nieszczęśliwy kopciuszek, ulica Karmelicka, docze« 

kala się nareszcie przychylniejszego uśmiechu muni- 
cypalnosci.

Słynny z wybojów bruk jej został wyreparowany* 
obecnie zaś przystąpiono do ułożenia chodnika asfal
towego po prawej stronie, począwszy od Dzielnej do 
Nowolipek.

Gdyby jeszcze takiż chodnik położono po lewej jei 
stronie, od Nowolipek do Nowolipia i po prawej od 
Nowolipia do Leszna, możnaby po gładkim chodniku 
obu stron ulicy całą jej długość przemierzyć.



Czy jednak łask tych dostąpi ona i w jakim czasie, 
trudno przewidzieć...

= Wagony specjalne.
Wagony służące do przewożenia wyłącznych to

warów lub artykułów żywności, coraz bardziej wcho
dzą w użycie.

Obecnie, jak się dowiadujemy, pewna firma piwo
warska zaniówBa dwa wagony specjalnie urządzone 
do przewozu piwa.

Wagony specjalne stanowią zwykle własność pry
watną.

== Mylne nadzieje...
Urzędnicy zarządu kolei nadwiślańskiej zasępili 

czoła... ,
Spodziewana gratyfikacja nie dochodzi do skutku, 

dyrektor bowiem wyjechał na parę mieśięby, a bez 
jego udziału Wypłata nie może mieć miejsca...

= Z czego tu żyć?
Powyższe zapytanie nasunęło się nam na usta 

podczas przeglądania listy płacy Urzędników jedne
go z tutejszych zarządów kolejowych.

Oto rachunek pewnego pracownika, pobierającego 
miesięcznej płacy rs. 50.

Areszt wierzycieli rś. 12 kop. 50
Strącenie raty za poręczoną po

życzkę niewypłacalnego ko-
lpol................................... » * „ 50

Rata póżybzki zaciągniętej w
chwili krytycznej........... „ 13 „ 25

Kara za niedokładności biurowe „ 3 „ —-
Razem ... „ 36 „ 25.

Posostaje do wypłacenia rs. 13 kop. 75.
Za te pieniądze urzędnik powinien wyżywić siebie 

i rodzinę...
Niestety, podobny wyciąg nie należy wcale do 

osobliwości!
== Nauka botaniki.
Zwiedzając niejednokrotnie w godzinach rańnych 

ogród botaniczny, zauważyliśmy kilka młodych pań 
z książkami w ręku, pilnie przypatrujących się ro
ślinom.

Dowiedzieliśmy się, iż panie te niemal codziennie 
przychodzą do ogrodu botanicznego i poświęcają się 
z żamiłowaniem pożytecznej a tak zajmującej, nauce, 
jak botanika.

Książki zauważone są wyczerpującemi podręczni
kami botanicznemi.

Fakt godzien zaznaczenia.
= Z ogrodu zoologicznego.
Fauna krajowa naszego młodego zwierzyńca jest 

już przystojnie reprezentowaną.
Prawie wszystkie okazy pochodzą z darów pry

watnych.
Oprócz grapy zwiefząt drapieżnych, w większej ilo

ści sztuk trzymanych, widzimy tu kolekęję ptactwa 
drapieżnego, począwszy od złośliwych rafogów, a 
skończywszy na orłach leśnych i potężnych jastrzę
biach.

W przyszłym tygodniu przybyć ma partja gości 
stref podzwrotnikowych, złożona z lwa, tygrysów i 
lampartów, oraz innych drobniejszych okazów.

Wszystkie zwierzęta w ogrodzie znajdują się w na
leżytym stanie zdrowia, oprócz biedaka Wielbłąda!

= Turyści.
W dniu wczorajszym zwiedzało Warszawę gtono 

turystów, złożone z 15 osób, przeważnie berliń- 
czyków.

Turyści od czterech dni są w drodze i zatrzymali 
się w Ciechocinku, Włocławku i Skierniewicach.

Dzisiaj przedsiębiorą wycieczkę do Wilanowa, a 
popołudniowym pociągiem jadą do Lublina.

Ztamtąd zawrócą do Nowej Aleksandrji (Puław), 
zkąd statkiem popłyną do Sandomierza.

Następnie podążą do Dębicy w Galicji (stacja kolei 
o 9 mii od Sandomierza) i przez Kraków, Wrocław 
powrócą do Berlina.

Cała wycieczka ma trwać 15 dni, a koszta podró
ży wspólne.

Naturalnie, iż taka zbiorowa podróż w obliczeniu 
na każdą pojedynczą osobę bardzo tanio wypada...

= Popis pływaków.
Szkoła pływania St. Majewskiego urządza w nie

dzielę dnia 20-go b. m. drugi popis pływaków.
Uczestniczący w popisie przepłynąć mają prze

strzeń z Wilanowa do Warszawy.
= „Fwatettrs pour cratates.”
Pod taką nazwą ukazał się w handlu przyrządzik 

do umocowania krawatów.
Wyrób pochodzi z Paryża i jak nas zapewniano 

odznacza się ptaktycznością i taniością.
~= Oryginalne obicie.
Jeden z naszych znajomych, posiadając całe paki 

najrozm&uazych fotografij, wpadł na pomysł wykle- 

jenia ścian swojego gabinetu od sufitu do podłogi 
podobiznami przeróżnych osób.

Na to oryginalne obicie wyszło 3,750 sztuk foto
grafij formatu biletów wizytowych.

— Także nałóg.
Ofiarność warszawian przybiera niekiedy formy... 

osobliwe, ćo nie przeszkadza, iż objawy te "żashtgiiją 
na szczere uznanie.

Znamy pewnego starca, eineryta, który z chwilą 
powodzi wstrzymał sio ód zwykłego poobiedniego 
kufelka piwa, odkładając kopiejek 5... dla powo
dzian!

Od kilku dni starzec potroił codzienne wkłady, co 
wywołało zadziwienie członków jego rodziny, wie
dziano bowiem, iż nigdy nie pijał więcej had jeden 
kufelek bawarskiego trunku.

— Cóż chćecie — odparł — ułomność jest rzeczą 
ludzką, i ja na starość zostałem... nałogowym pija
kiem...

Więcej takich Ułomności!
Szczęśliwy traf.

W dniu wczorajszym p. L., przybyły z Wilna do 
Warszawy, uronił w wagonie paczkę obszytą w cera
tę, zawierającą 10 sztuk pożyczki premjoWej.

Pan L. spostrzegł swoją stratę dopiero w pare go
dzin później, kiedy się już rozgościł W numerze hote
lowym.

Ponieważ paczka z pfemjówkami była depozytem, 
który p. L. miał doręczyć osobie trzeciej, więc tepi- 
bardziej się zmartwił, nie mogąc sobie wyobrazić, ja
kim sposobem paczkę uronił.

Pośpiesza jednak na dworzec petersburski i W to
warzystwie jednego z urzędników obchodzi wagofiy 
opuszczonego pociągu.

Właśnie służba stacyjna zajętą była oczyszczaniem 
przedziałów i po przejściu kilku Wagonów przy stk- 
farineni poszukiwaniu znaleziono między dywani
kiem a spodem siedźenia paczkę ceratóWą w ca- 
ióści.

== Dzika pretensja;
W dniu dzisiejszym zrana jakiś o poważnej po

wierzchowności jegomość napadł na właścicielkę 
straganu z owocami przy ulicy Granicznej, obiecując 
oddać ją do cyrkułu.

Powodem tego kroku była..; obawa epidemji.
— Wy jesteście przyczyną złego—krzyczał jego

mość—gdyby nie wasze owoce, ludzie nie objadaliby 
się i nie chorowali!

Przechodnie ująć się musiełi za napastowaną.
'== Gwałtowriy gracz.
Namiętność gry, zwłaszcza u ludzi gwałtownego 

usposobienia, nieraz bywa przyczyną gwałtownych 
kłóthi.

Dowodem tego smutny wypadek, żaszły przy grze 
w karty wczoraj wieczorem u p. 0. na Starem Mie
ście.

Z powodu złego wyjścia w atu gospodarz domu zro
bił delikatną uwagę partnerowi panu D.

Ten utrzymywał, iż jego wyjście było dobre i od 
słowa do słowa wszczęła się gwałtowna kłótnia.

Rozdrażniony D. zapomniał się w końcu do tego 
stophia, iż cisnął W głowę gospodarza marmurowym 
przyciskiem.

Ranny upadł zemdlony.
Wezwany lekarz zaopinjował, iż rana jest niebez

pieczną.
Gwałtowny D. został odprowadzony do kancelnrji 

cyrkułowej.
— Podrzucenia.
W dniu wczorajszym, w bramie domu nr 1 przy ulicy Ba- 

pno podrzucono dwutygodniowe niemowie płci żeńskiej, owinię
te w kołdrę watową.

Drugie nowonarodzone dziecię znaleziono nagie w Ła
zienkach.

Podrzutków odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.

— Wypadki. Na Wolskiej Joachim 0., rąbiąc drzewo, 
przez nieostrożność odciął sobie siekierą dwa palce u lewej 
ręki.—Powożący prywatnym ekwipażem Faustyn H., przechy
liwszy się z kozła, upadł na brnk i ciężko zranił się w gło
wę.—Na Pradze pod nrem 163 z niewiadomej przyczyny za
paliło się drewniano przepierzenie; ogień ugasili mieszkańcy.

= Konsekracja świątyni.
Wznoszona od r. 1875-gó świątynia w Ryczywole 

poświęconą już zośtała przez ks. Antoniego Sotkie- 
wicza, biskupa djecezji sandomierskiej.

W ceremonji wzięło udział liczne duchowieństwo 
przybyłe z okolicy i tłumy parafjan.

Kościół w Ryczywole zawdzięcza swoje powstanie 
b. proboszczowi ks. Jackowi Wrońskiemu, z którego 
inicjatywy dzieło podjęto, i obecnemu przełożonemu 
parafji, ks. Ignacemu Myślakowskiemu, który nie 
zrażając się napotykanemi w drodze przeszkodami, 
sprawę budowy nowej świątyni szczęśliwie do końca 
doprowadził.

Potrzebny fundusz na budowę zebrano drogą śkła- 
dek zarówno od parafjan, jak i z dalszych okolic.

== Kościół.
Osada Kibarty, w której mieszczą się komora cel

na i stacja kolei żelaznej, noszące urzędową nazwę 
Wierzbolów, przy ludności dochodzącej do 4,000 
głów nio ma dotąd kościoła.

Z inicjatywy naczelnika stacji kolejowej p. M.? 
którego gorąco poparli miejscowi' urzędnicy kolei { 
komory oraz mieszkańcy osady Kibart, podjęto, jak 
wspominaliśmy, starania o pozwolenie budowy ko
ścioła, która ma być dokonaną z funduszu drogą 
składek zebrać się mającego.

Starania w tym celu czynione są, jak nam obecnie 
donoszą, na dobrej drodze.

Za lat więc kilka mieszkańcy Kibart nie będą juźj 
potrzebowali jeździć do odległego o cztery wiorsty' 
miasteczka Wicrzbołowa, jak się to dotąd dzieje,' 
aby pomoejlić się w kościele lub uczynić zadość po-; 
trzebom religijnym.

= Szkoła.
W Kutnió zawiązał się komitet, który postawił: 

Sobie żti zadanie założefiie w tern mieście szkoły, tak 
potrzebnej dla miejscowej i okolicznej ludności) zmn-, 
szońej dotąd z wielkim trfidem i kosztem posyłać' 
dzieci do szkół, nieraz o kilka i kilkanaście mil odle-, 
głych.

Nie wątpimy, iż starania komitetu odniosą pożą
dany skutek. '

== Z porządków gminnych.
W gubernji płockiej wydano rozporządzenie, iA 

mocy którego nocne warty po godzinie 10-ej wieczó-' 
rem zapytywać mają przejeżdżających po gościń
cach w pobliżu wsi o nazwisko i cel podróży.

Przepis teń ma na celu ochranianie okolicy od rzeJ 
zimiesżków. -

— Na powodzian!
Kółko ludzi dobrej woli krząta się w Łomży, jak 

donosi miejscowe Echo, około urządzenia widowiska, 
amatorskiego na powodzian.

Wieczór zapełnią konefert i żywe obrazy.

ZE ŚWIATA.
X „Hołd pruski" i „Wernyhora" Matejki wąbAj 

wionę będą w przyszłym tygodhiu w Berlinie.
X Grad jakich mało! Według doniesienia jednej 

b gażet galicyjskich, spadł w powiecie turzańSkim w u- 
biegłym tygodniu „grad wielkości dużego cielęcia i u- 
formował gótę lodową...” No, no!

X W Paryżu zgasł w tych dniach, jak ddnosi Kur.- 
poz., ks. MarjSn Kamotki, misjonarz, b. oficer wojak 
polskich) kawaler krzyża virtuti militari.

X „ćo!lucon“. W Londynie ukazał się pod pomie- 
nionym tytułem spis cytat z najznakomitszych prozai
ków całej cywilizowanej strefy, pomiędzy którymi fi
gurują: Krasicki, Skarga i Libelt. Książka wyszła w 

| trzech tomach, każdy przeszło po 1,000 stronic.
X Melnlngerzy odważają się na wycieczkę artysty-, 

! czną do Ameryki. Przedtem wszakże nawiedzić mają 
; Petersburg a w przejeździć podobno i Warszawę.

xSpalony Stadtheater wiedeński pewno nie zostanie 
odbudowany jako przybytek muz, gdyż namiestnictwo 
niższoaustrjackie oświadczyło, iż w takim razie przy 
odbudowie żądać będzie zastosowania tyeli samych śro- 

I dków bezpieczeństwa, jakie Są wymagane od nowobu
dowanych teatrów. Ponieważ wykonanie tego rozpo- 

i rządzenia pociągnęłoby za sobą zbyt wielkiekoszta, ak- 
! cjonarjusze zatem są zdecydowani w miejsce teatru wy

stawić hotel.
X Poczta berlińska ma trudny orzech do zgryzie

nia... W tych dniach nadesłano jej list z adresem: „P. 
prezydentowi rzeczypospolitej wiedeńskiej.” Wszelkie 
domysły najdowcipniejszych listonoszów nie zdały się. 
na nic, adresata ani sposób odszukać...

X Hr. Beust, którego dyplomatyczna karjera obfi
tuje w mnóstwo ciekawych epizodów, wydaje swoje pa
miętniki u Plona w Paryżu.

X Wiktor Masse przed samym niemal zgonem wy
kończył partycję nowej opery p. t. „Cleopatra”. Rzecz 
ma być wysfawiofią w Paryżu w sezonie jesiennym.

X Piorun uderzył onegdaj w Paryżu w kościół na 
; przedmieściu Belleville. Pożar natychmiast stłumiono.

X Chińskie śniadanie. Komisja wystawowa chiń
ska urządziła na wystawie hygjenicznej w Londynie 

' śniadanie chińskie na cześć angielskiego komitetu wy
stawowego. Jedzenie, napoje, muzyka, służba, wszyg-i 
tko było ściśle chińskie, ale niebardzo jakoś zadowoli- > 
ło smakoszów angielskich... )

X Dom o piętnastu piętrach stanął w tych dniach 
w... New-Yorku. Wznoszące się obok ośraio i dzieslę- 
ciopiętroWe budynki wyglądają jak karły przy olbrzy
mie.

X Wyrźiit sumlerrla. w jednem z miast niemie
ckich uwolniono niedawno w sądzie przysięgłych zło
dzieja, który sam się nie spodziewał tak pomyślnego re- 
żtiltatn strej gprawy. Gdy uwolniony wrócił do wię-; 
tlenia dla zabrania swoich rzeczy i koledzy dziwili sięj
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•- B. p. Dorota z Rosenbaumów Goldsobel, żona lekarza 
etdynuj^cego w szpitalu starozakonnycłi, po krótkiej lecz cięż
kiej chorobie, zakończyła życie w dniu 11 lipca r. b. Pozo
stali mąż i dzieci pogrążeni w nieutulonym żalu zapraszają 
krewnych, przyjaciół 1 znajomych na wyprowadzenie zwłok 
S mieszkania przy ulicy Nalewki nr 26, dnia 13 lipca, w nie
dzielę, o godzinie 3-ej po południu. Oddzielne zaproszenia 
nie będą wysyłane. —2253—
f W poniedziałek, dnia 14 lipca, jako w pierwszą rocznicę 

Śmierci ś. p. Marji z Omylińskieh Kozaneckiej, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego 
-przy ulicy Miodowej, o godzinie tO-ej zrana, na które pozo- 
*sUia córki i syn zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 

—2254—
f W dniu 14 b. m., w poniedziałek, jako w pierwszą bole- 

‘Sną rocznicę śmierci ś. p. Jana Bernhard, odbędzie się 
W kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, nabo
żeństwo żałobne za spokój duszy jogo, o godzinie 10-ej zra
na, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi i zięciom za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych —821—

+ W dniu 14 lipca, w poniedziałek, o godzinie 0-ej zra
na, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza św. 
za dusze Juljanny i Jacka Zakluczyńskich, a to z legatu 
przez niegdy Juljannę Zakluczyńską uczynionego; o czem nad
zór cmentarza interesowanych zawiadamia. —825— 

Petersburg 10-go lipca. — Journal de St.-Peters- 
bourg donosi, że poseł niemiecki baron Schweinitz 
wyjechał na dłuższy urlop za granicę i że przez czas 
jego nieobecności sprawami poselstwa będzie zawia
dywał p. von Biilow. Były drugi sekretarz posel
stwa w Konstantynopolu lir. Henkel von Donners
marck przybył do Petersburga, jako przykomende- 
rowany do poselstwa niemieckiego przy dworze pe
tersburskim,

Petersburg 10-go lipca. — W tych dniach przybył 
do Petersburga włoski ajent wojskowy w Berlinie 
podpułkownik kawaler Bissesti.

Petersburg 10-go lipca. — Dzienniki tutejsze do
noszą, ż.e według depeszy przesłanej z Wiednia do 
JozwłiaZ des debate, w austrjackich sferach dyplo
matycznych wiadomo z najlepszych źródeł, że Niem- I 
cy i Rosja, obznajmiwszy się w ogólnych zarysach z ) 
projektem finansowym, jaki Anglja przedstawia pod 
dyskusję konferencji, stanowczo się zdecydowały za
protestować przeciwko obniżeniu procentów od skon
solidowanego długu. Korespondent zapewnia dalej, 
że gabinety petersburski i berliński dały swoim ajen
tom instrukcje, aby przyjęli kontrprojekt finansowy, 
jaki dodatkowej kcmisji ma przedstawić pan de 
Bligniere, radca finansowy przy pośle francuskim 
p. Waddingtonie. Inne znów dzienniki zagraniczne, 
jak Daily Telegraph, wyrażają przekonanie, że kon
ferencja nie uniknie trudności, które nietylko spo
wodują różne nieporozumienia, ale mogą doprowa
dzić do rychłego jej rozpuszczenia. Tak Francja o- 
czywiście dąży do rozszerzenia swoich roszczeń. 
Rosja ze swojej strony podniesie kwestję neutraliza
cji Bosforu, który, zdaniem jej, powinien być posta
wiony pod kontrolę międzynarodową, jak to propo
nuje Anglja dla kanafu sueskiego i że tylko pod 
tym warunkiem zgodzi się na neutralizację Suezu. 
Daily Telegraph przewiduje, że takie żądanie rządu 
rosyjskiego poruszy zapomnianą jakoby do czasu a 
tak groźną kwestję wschodnią. Politik od swego 
korespondenta otrzymała również tę samą sensacyj
ną wiadomość i tern tłumaczy zaniepokojenie, z ja
kiem w Europie oczekują na dalsze posiedzenia kon
ferencji.

Petersburg 10-go lipca. — Z gazety Nowoje wre- 
mja dowiadujemy się, że, jak donoszą z Petersburga 
wiedeńskiej Politische Correspondenz, emir Afganista
nu ostatniemi czasy nietylko okazuje się nieprzyja- 
£nie dla Rosji usposobionym, ale nawet czyni przy- I ńa się objawiać ze względu na szereg projektów

gotowania wojenne, których celem jak sądzą jest Ro
sja. „Wobec jednakże tej okoliczności, mówi dalej 
korespondent, że rząd rosyj ski, nie bacząc na taki 
wyzywający sposób postępowania emira, nie okazu
je chęci wyjścia z przyjętej na siebie biernej roli, 
rzeczy te w żaden sposób nie mogą, doprowadzić do 
jakichkolwiek komplikacyj w Azji Środkowej. Ga
binet rosyjski postawił sobie za zadanie wytrwale 
trzymać się istniejących traktatów i we wszyskiem 
co dotyczy Afganistanu porozumiewać się uprzednio 
z rządem angielskim, z którym wyłącznie chce pro
wadzić układy w kwestjach afgańskich. Na wypa
dek gdyby emir okazywał pretensję do uczestnicze
nia w układach, proste odwołanie się do lojalno
ści rządu angielskiego wystarczy niewątpliwie, 
aby nie dopuścić emira do udziału w rozstrzyganiu 
podniesionych spraw i do nadania samym rokowa
niom tego charakteru wzajemnej uprzejmości, jakim 
w ostatnich czasach się odznaczają stosunki mię
dzy Rosją i Anglją w sferze kwestji środkowoazja- 
tyckiej.

Kijów 10-go lipca,—Kijewlanin, mówiąc o pomocy 
podawanej u nas ludności przez powódź poszkodo
wanej, mówi: „Dobroczynność prywatna działa w 
kraju nadwiślańskim niezmiernie żywo i szybko. Pol
ska inteligencja zachowała się wobec klęski z godną 
uznania jednomyślnością i taktem, organizując szyb
ko komitety do zbierania funduszów, urządzając kon- 
certa, zabawy, odczyty i t. p. Inteligencja polska o- 
kazała się wyższą od naszej, która dotąd nie odezwa
ła się na nawoływania o pomoc. Moskowskij listok z 
tego powodu mówi, że „„powódź w Galicji przypo
mniała nam powódź, jaka kilka lat temu była w 
Szegedynie w Węgrzech. Wówczas nasi rodzinni li
berałowie niewiadomo zkąd przejęli się nadzwyczaj
ną czułością dla zastarzałych wrogów Rosji Madzia
rów, zrobili alarm i sypnęły się sute ofiary na odbu
dowanie zniszczonego węgierskiego miasta. Teraz 
zaś milczą, kiedy żywiołowa klęska spadla na rosyj
ska, Polskę”’’. Fakt smutny i trudno zrozumieć naszą 
obojętność na nieszczęścia doznawane przez ludność. 
Polska inteligencja i w Galicji również okazuje się 
nader czynną. I tam również z prywatnej inicjaty
wy wybornie zorganizowano prywatną pomoc. Prócz 
centralnego komitetu zorganizowano prawie we 
wszystkich mniej lub więcej znacznych centrach ko
mitety miejscowe, ciągle czynne i przynoszące rze
czywistą ulgę nędzą dotkniętemu ludowi. Między 
innemi we Lwowie d. 4-go lipca odbyło się pod pre- 
zydencją Zyblikiewicza posiedzenie miejscowego ko
mitetu pomocy, na którem jako delegat krakowskie
go komitetu był obecny hr. Artur Potocki. Na posie
dzeniu tern poruszono nader ważną kwestję, w jaki 
sposób jeszcze w r. b. mogą być wyeksploatowane 
pola, które były zalane wodą. Komitet przyszedł do 
wniosku, że byłoby korzystnom obsiać zaraz teraz 
owe pola tatarką, prosem, wyką i zwyczajnym tur- 
nipsem, zarówno przydatnym na pokarm dla ludzi 
jak i dla inwentarza. Należy się przytem wystrzegać 
używania na posiew turnipsu angielskiego, który się 
może nie urodzić wcale na polach, które były pod wo
dą. Wartoby o tem pomyśleć i u nas. Pomoc w 
obsianiu pól byłaby najskuteczniejszą pomocą, a tym 
sposobom dałyby się jeszcze spożytkować grunta, któ
re były zalane wodą. ”

Z OSTATNIEJ POCZTY,
Paryż 10-go lipca. — Słychać, iż senat zamierza 

sprawę rewizji konstytucji dopiero w październiku 
wziąć pod obrady. W takim razie izba deputowanych 
zostałaby zamkniętą w przyszłym tygodniu.

Paryż 10-go lipca.—P. Ferry odbył dziś konferen
cję z Li-Fong-Pao. Prezes gabinetu francuskiego e- 
nergiczną postawą i oświadczeniem, że cala Europa 
stoi w tej sprawie po stronie Francji, usiłuje wpły
nąć na rząd chiński. Z Londynu wszakże otrzymy
wać ma Tsung-li-Yamen odmienne informacje, które 
podniecają w nim żądzę oporu.

Londyn 10-go lipca. — W całym kraju przygoto
wują stowarzyszenia i kluby wielkie demonstracje 
przeciw izbie lordów za odrzucenie bilu reformy. Od 
r. 1832-go nie zapamiętano agitacji na tak olbrzy
mie rozmiary. Do udziału w meetingu, który ma się 
odbyć w Hydeparku, zgłosiło się już 200,000 uczes
tników. Na dzisiejszem zgromadzeniu przyjaciół 
rządu z izby niższej Bright przemawiał za ogranicze
niem praw izby lordów, podczas gdy Goeschen ostrze
gał przeciw poniżeniu godności takowej w oczach 
kraju. Gladstone oświadczył że wniesienia bilu o 
reformie municypalności londyńskiej zaniechał.

Tyrnowa 10-go lipca. — W mowie, zagajającej w 
.dniu wczorajszym bułgarskie zgromadzenie naródo- 

i we, rzekł książę Aleksander między innemi: Zwo- 
i lanie sobranja nastąpiło, aby tokowi spraw krajo

wych w duchu narodowej woli, którą rząd pragnie 
j poznać, odpowiedni nadać kierunek. Ta wola powia

li się tak zgrabnie wywinął, rzekł on do nich: „Wysta
wcie sobie, mój adwokat tak znakomicie mnie bronił, iż 
sumienie mnie teraz gryzie, że gdy mi podał rękę ścią
gnąłem mu z palca brylantowy pierścionek...”

— Złożono w naszej redakcji do sprzedania por
tret hetmana Klemensa Branickiego, jak utrzymują 
znawcy, pędzla Bacciarellego. Jest to pamiątka po 
hetmanie, który sam ją niegdyś ofiarował Michałowi 
L. Sprzedający pozbywa się jej przyciśnięty smutną 
koniecznością. Zapraszamy amatorów oraz intereso
wanych do obejrzenia płótna.

— Pudełko z podwiązkami przysłane mi przez po
słańca dnia 27-go z. m. o godzinie 2-ej po południu 
na róg Marszałkowskiej i Chmielnej, składam na 
rzecz św. Jana Bożego, jako prezent niewłaściwie 
przysłany, z intencją aby Bóg strzegł mnie od po
dobnych żartów na przyszłość. E. H.

ustawodawczych, które przedstawione być mają zwy
czajnej sesji zgromadzenia.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.
"■"d

Wiedeń 12-go lipca.
Politische Correspondenz zapewnia, iż według n- 

rzędowych sprawozdań, nadesłanych przez c. k. sta
rostwa powiatowe, nie ma w Galicji niebezpieczeń
stwa wybuchu chorób epidemicznych wskutek wy
lewów. Zagrożone są tylko miejscowości, leżące w 
pograniczu Królestwa Polskiego.

Wiedeń 12-go lipca.
Wybory do sejmów krajowych w prowincjach nie

mieckich, a zwłaszcza z kurji większej własności, 
okazały zupełne rozluźnienie stosunków w łonie 
stronnictw politycznych. Frakcje klerykalne nie 
dotrzymały kompromisów, tak, że wskutek rozbicia 
się głosów los musiał rozstrzygać, na czem skorzy
stali centralism. W samym Wiedniu ostateczne obli
czenie wykazało, że na kandydatów centralistycz
nych padło głosów 6,026, na innych 4,382. Stosu
nek to przepowiadający w niedalekiej przyszłości 
upadek centralistów nawet w samej stolicy państwa. 
Przy wyborach do rady państwa będą rozstrzygały 
już głosy wyborców pięcioguldenowych, którzy z pe
wnością głosować będą przeciw centrałistom.

TApsk 12-go lipca.
Tutejszy sąd państwowy zająć się ma wkrótce 

kilku procesami anarchistów pierwszorzędnej donio
słości. Staną przed sądem obwinieni o zamierzone 
zamachy na życie cesarza Wilhelma w Wiesbadenie 
i Niederwaldzie. Co do tego ostatniego zamachu, nie
tylko sam pomnik ale cały grunt pod orszakiem ce
sarskim miał być wysadzony w powietrze. W związ
ku z tem odkryciem Stoi zamach na policję w Frank
furcie.

Parys 12-go lipca.
Według doniesień dziennikarskich, poseł chiński 

Li-Fong-Pao zaproponował rządowi francuskiemu 
natychmiastową ewakuację Tonkinu przez chińczy
ków. Chiny przyznają Francji prawo wynagrodze
nia, ale pragną same oznaczyć jego wysokość.

Parys 12-go lipca.
Temps podaj e straty chińczyków w spotkaniu 

z francuzami pod Langsonem na 400' zabitych. Stra
ty w rannych o wiele znaczniejsze.

Parys 12-go lipca.
Biuro Reutera donosi z Kairu: „Mudir Dongołi 

proklamował siebie za emira, mianowanego przez 
mahdiego. Ma on wyruszyć ku WadSaalfie.”

Parys 12-go lipca.
Magistrat przygotowywa dla rady municypalnej 

projekt palenia ciał umarłych, zwłaszcza zaś bezwa
runkowego palenia ciał osób zmarłych w szpitalach, 
a niereklamowanych przez rodziny. (System ten świe
żo zaleconym został przez wiedeńskie kolegjum le
karskie; patrz rubrykę „Cholera”, pr&jp. red.)

Parys 12-go lipca.
Poseł francuski w Chinach, Patemotre, otrzymał 

w dniu onegdajszym w Szanghai notę francuską, żą
dającą od Chin wynagrodzenia wojennego i przesłał 
takową niezwłocznie do Pekinu. Na odpowiedź wy
znaczono termin ośmiodniowy. Przed upływem tego 
czasu nie rozpocznie się akcja wojenna.

Ssondyn 12-go lipca.
Przybył tu rosyjski delegat finansowy p. Chitrowo 

i był obecny na wczorajszem posiedzeniu finanso
wych rzeczoznawców konferencji.

Petersburg 12-go lipca.
Według okólnika departamentu elowego z d. 25-go 

czerwca, transport cukru z południowych prowincyj 
Rosji do Petersburga na Królewiec jest dozwolony. 
Jeżeli próby oddane przy odbiorze w Grajewie zga
dzają się dokładnie z gatunkiem przystawionym do 
Petersburga, natenczas cukier zostanie uwolnionym 
od cła.



ClxolersL#.
Kolegjum lekarskie w Wiedniu, a mianowicie 

„sekcja zdrowia publicznego”, przedstawiła władzy me- 
morjał o ogólnych przepisach anticholerycznyeh, jakie 
zastosować powszechnie należy w miastach dla podnie
sienia ich zdrowotności.

Z pomiędzy postulatów, zawartych w memorjale, na 
szczególną uwagę zasługują następujące:

Zdrowa źródlana woda do picia. Wodociąg osobny, 
używany wyłącznie do celów oczyszczenia miasta, skra
plana ulic, płukania kanałów, kąpieli, potrzeb fabry
cznych. Do tych celów służyć może filtrowana woda 
rzeczna.

Uzupełnienie kanalizacji, zamknięcie wyziewów ka
nałowych.

Obfitość porządnych, czystych i tanich łaźni paro
wych.

Usunięcie kurzu, zwłaszcza nasyconego organicznemi 
częściami, przez ciągłe skrapianie i czyszczenie ulic w 
dzień i w nocy. Usunięcie wyziewów ze stacji dorożek 
i omnibusów przez ciągłe spłukiwanie i bruk nieprze
puszczalny. Zakładanie jaknaj większej ilości skwe
rów, zagajników, ogrodów i t. d.

Ścisłe przestrzeganie, aby szkoły nie ulegały przelu
dnieniu. Godziny szkolne rozpoczynać się powinny w 
zimie od godziny 9-ej zrana, w lecie od 8-ej. Nauka 
popołudniowa powinna być zniesioną.

Pomnożenie szpitali dla dzieci, bezwzględne oddzie
lenie chorych gorączkowych.

Dezinfekeja targowisk dniem i nocą, podobnież de- 
zinfekcja pissoarów, niemniej urządzenie schronisk i 
miejsc noclegowych w ogrodach poza murami miasta.

Budowanie zdrowych mieszkań dla robotników poza 
obrębem miasta.

Urządzanie stacyj ratunkowych. Ulepszenia w trans
porcie chorych. Oddalenie cmentarzów i zaprowadze
nie palenia ciał. (?)

Reforma zakładów położniczych.
Szczególne zwrócenie uwagi na stan przedmieść, któ

rych zaniedbanie bywa zawsze przyczyną rozwoju cho
rób w samem mieście.

O&tatnia pocztOr

Paryż 10-goTlipca.—Rada ministrów uchwaliła za
niechać obu przeglądów wojsk podczas święta repu
blikańskiego w dniu 14-ym b. m. Zalecono również 
radzie municypalnej, aby zaniechała parady bataljo- 
nów szkolnych. Jutro po południu zbiera się rada 
municypalna, celem ostatecznej decyzji, czy obchód 
masie odbyć; decyzja bowiem głównie od niej zależy.

Pasn/i 10-go lipca.—W Marsylji od wczorajszego 
wieczora do dzisiaj godziny 9*/a zrana umarło na 
cholerę 25 osób, w Tulonie 10.

Paryż 10-go lipca.—Na dworcu lugduńskim w Pa
ryżu przyszło dziś do zaburzeń, ponieważ podróżni 
nie chcieli poddać się długiej i uciążliwej dezinfekcji. 
W Auteuil pod Paryżem zaszedł wypadek cholery, 
jak stwierdził Lekarz. Kobieta, która z Tulonu uda
ła się do Voiron (dcp. Izery), zmarła tamże. W Tu
lonie spiekota znowu wzrosła, tak, że obawiają się 
nowego wzmocnienia zarazy.

Marzył ja 10-go lipca.—Dr Koch odjeżdża ztąd ju
tro. Wczoraj zmarł tu na cholerę architekt Jolly, je
den z twórców katedry tutejszej. W Nimes zmarła 
pani Delaige, która z trojgiem dzieci przybyła tam 
z Marsylji.

Ostatnie telegramy-

JRzym 12-go lipca.
Panika przed epidemją panuje tu niesłychana. 

Kto może, śpieszy na wieś; Rzym wyludniony; Sy- 
cylja i Sardy oja jakby pod blokadą. Niespodziewa
ne zamknięcie sesji izby deputowanych było skut
kiem nagłego rozjechania się posłów. Stan zdrowia 
wszakże dotąd zadawalniający.

GIEŁDA.
dnia 12-go lipca 1884-go rokit.

Doniesienia z Berlina opiewały dziś bez zmiany 
w porównaniu z notowaniami wczorajszemu Żądać 
miano 204.25, płacić obiecywano 204. Kurs to zresztą 
oddawna już, bo od 18-go marca nie widziany. Tak 
niekorzystnie o rublach dawno nie sądzono, a speku
lacja ciągle więcej niż teraz zajmowała się warto
ściami rosyjskiemi.

Giełda warszawska, jak wiemy, wczoraj już w czę
ści obniżkę tę kursu rubli wyzyskała, niemniej je
dnak w obawie, że w ciągu trwania czynności giełdy 
berlińskiej nadejść mogą wieści o cholerze więcej za- 
traszające i wpłynąć uciskające na kursa — posta

wiono żądania wyższe. Brak gotówki jednak, słaba 
chęć kupna wytworzyły dążenia zniżkowe i jak już 
widzim, od pewnego czasu ograniczyły obroty do mi
nimalnych zakazów.

49.10 żądano za weksle długoterminowe na Berlin, 
płacono zaś 49.05 z początku, później 49. Tyleż—49 
żądano za krótkoterminowe; 48.95, a później 48.90 
płacono w bardzo niewielkich ilościach.

Na pomniejsze miasta niemieckie 48.90 za długo
terminowe w nardzo niewielkich ilościach ku końcowi 
czynności giełdowych płacono.

Inaczej mówiąc cofnięto się z kursów wyższych na 
początkowe wczorajsze, czyli postęp kursowy był tak 
samo jak wczoraj zniżkowy, lecz na skali o 2'/a—5 
kop. podwyższonej.

Na Londyn 9.98—o 1/2 kop. drożej żądano. Płaco
no 9.96l/a — również o '*/s kop. drożej z początku, 
potem jak wczoraj 9.96, a w końcn nawet niżej 
9.95%.

Na Paryż 39.90 o 10 kop. drożej żądano. Płacić 
zaczęto 39.77%, później coraz niżej aż do kursu po
czątkowego wczorajszego 39.70.

Na Wiedeń 82.05, później 81.95 i 81.90 płacono 
przy żądaniu 82.25 o 5 kop. wyyższem niż wczoraj.

Papiery znów trochę słabiej od podwyższonych 
wczoraj kursów. Listy likwidacjne bez zmiany 87.65 
i 87.30 w żądaniu, pożyczka wschodnia 92.90, ró
wnież bez nabywców.

Listy wileńskie 92.75 nominalnie.
Pożyczka premjowa pomimo losowania w ponie

działek pierwszej emisji bez ruchu.
Listy zastawne ziemskie serji I-ej 97.60,97.50 97.30. 

B oddawano nawet po 97. Serji III-ej 96.80, 96.75 
96.65 •— Ii-ej i IV-ej nie poruszano.

Listy miejskie 94.25, 92.55, 92.20, 91.75 bez zmia
ny lecz tylko w żądaniu, kupujących nie była-

Obligi miejskie po 91 ofiarowywane
Listy łódzkie 84.30, 83.50, 83.
O akcjach nie było mowy.
Godzina 12*/a. Usposobienie słabe. — Ruch żaden 

kursów oznaczyć nie podobna,
J. Wł.

Sprawozdanie z handlu cukreii
dnia 12-go lipca.

Stan rzeczy na rynku cukrowym warszawskim jest bardzo 
smutny.

Zapotrzebowania nie wzrastają. Rynki Cesarstwa milczy, po
zostając same w zastoju.

Wielki spekulant cukrowy petersburski, wyrocznia na tera 
polu, Koenig, zapowiedział utrzymanie cen bez zwiany na li
piec starego stylu, w porównaniu z miesiącem upłynionym.

I tak już przeto słaby ruch w handlu cukrem na rynku na
szym osłabł jeszcze bardziej. Kupowano mało, tylko w sprze
daży detalicznej i to na konieczne potrzeby.

Ceny od 3.60 do 3.72'/., stosownie do gatunku. Niewielkie 
ilości Hermanowa po 3.72’/s sprzedawano

Kostki 3.621/, do 3.67*/a wedle gatunków i warunków tran- 
zakeji.

Mączką ruch może nieco większy, choć usposobienie ró
wnież niekorzystne. Płacono w pojedynczych workach 3.15, na 
wagony 3.10 do 3.12*/a.

W ogólności ruch bardzo ograniczony, usposobienie rynku 
zniżkowe.

J. W7.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniu 11-yni lipca roku 1884-go, a niedoręczo- 

nych adresatom z powodu niedokładnych adresów: 
Nyssenbaum, Nalewki 16,—Ginsburg, Twarda 9, 

Feliksa,—Chmielna 21, Sekierzyńskiemu,-—Maringe, 
Leontowicz,—Chmielna 25 mieszk. 21, kapitan Soło- 
wiewicz,—W. Seęl,—Uniwersytet, Wojdyńskiemu,— 
Saski, Jankowskiemu, — Rekowski, hotel Polski, —• 
Nachtman, Franciszkańska, Kanelbaum,—Wilkoński, 
Marszałkowska 12,—Chaja Handelsmann, Franciszkań
ska,—Franciszkańska 16, Pruzańskiemu Krawiku,— 
Falk, Muranów 6,—Szpiro, Trębacka 6,—Chmie Ina 25 
mieszk. 21, kapitan Sołowiewicz,—Miben, Marszałkow
ska 27a,—Eisman, Marszałkowska 54,—Krzycki, No
wolipki 39 mieszk. 9.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi
cznej dowód legitymacyjny.

T £ ATU A.
LETNI (w ogrodzie Saskim). Dziś: „Don Juan”. 

Jutro: „Właściciel kuźnic”. — NOWY (przy ulicy 
Królewskiej). .Dziś: „Żołnierz królowej Madagaska- | 
ru”. Jutro: „Życie paryskie”.__________________ j

Ogród zoologiczny. 733 
ulica Bagatela nr 1), otwarty codziennie od godziny 
10 rano do zachodu słońca. Cena wejścia 20 kop., 
dla dzieci i uczniów zakładów naukowych 15 kop.

— Adwokat przysięgły JulJan Szenmttn 
przeniósł kancelarję na ulicę Długą nr 30. 1810)

KANTOH W Eli SUE 
Goldstein i Tachauer, 
f* rakowsIiie-Prsedmieici  flic. 

asekuruje ross. premjowe pożyczki od amortyzacji po

Tabele krajowe i zagraniczne wszelkich losów i po
życzek do przejrzenia dla Sz. publ. bezpłatnie. (4) !

— Medycyny nr 28 wyszedł z druku i zawie
ra: Rozprawy. Białko, pepton i ptomainy, podał dr 
Bolesław Markiewicz (dokończenie).—Streszczenia i 
wyciągi. 141. leczenie przewlekłych nieżytów maci
cy. 142. ■ Nowa metoda mierzenia fizjologicznego 
utleniania, oraz wpływ trucizn i chorób na tę sprawę. 
143. O kaszlu nosowym i o obecności pewnej czucio
wej sfery odruchowej w nosie. — Sprawozdanie z IV 
zjazdu lekarzy i przyrodników polskich w Pozna
niu. IV.—Wiadomości bieżące.—Ogłoszenia. (820 
R———MBMbMMMM—MwirriTMff£-T8iHfciii.mim i iwnrnąr

— Porada lekarska dla niezamożnych z cho
robami wenerycznemi, jak w lecznicach po kop. 25 
od 5—6. Krakowski e-Przedmieście 38, m. 3. (703)

— Władysław Jurzyński, adwokat przysię
gły, przeniósł kancelarję na ulicę Długą nr 20. (2229

— "Uniwersytecka klinika oczna, mieą
szcząea się czasowo w szpitalu św. Rocba.—Profesor! 
91 olfring udziela porady chorym na oczy bez- 
płatnie, codziennie od 12 do 1%. (968)
— - -------------------------- -- ■-------------- - —--------------------

— Zwracamy uwagę sz. czytelników na ogłoszę^ 
nie o „Metodzie niemieckiej ” P. Beussnera. (465)

Choroby oczu,
Dr Palko codziennie przyjmuje chorych przy 

ulicy Marszałkowskiej nr 49, co niedziela zaś ordy
nuje w Nałęczowie (willa Tolin). (2241)

— ID o mini k Anc,adwokat przysięgły, prze-j 
niósł mieszkanie na ulicę Swiętojerską do domu Wal- 
fisza nr 12, drugie piętro w oficynie. (2248) 1

— S. Polak, pomocnik adwokata przysięgłe
go, przeniósł kancelarję na ulicę Karmelicką nr 2 
(róg Leszna). (2246)

Banknoty i monoty
przekazy i listy kredytowe.

Z powodu nadchodzącego sezonu kuracyjnego, ma* 
my honor podać do wiadomości, że kasy nasze zao
patrzone są we wszelkie monety i bankno
ty zagraniczne, których sprzedaż dokonywa 
się po kursie dziennym.

‘Wystawiamy nadto przekazy listowne jako też te
legraficzne, oraz okólnikowe listy kredyto
we (lettres de credit circulaires) na główniejsze mia
sta i miejscowości kuracyjne.

Na zabezpieczenie należności przyjmujemy obok 
gotowizny i papiery publiczne. Prowizja nasza wy
nosi %% (25 kop. od stu rubli).

Maurycy Nelken iska
(541) Krakowskie-Przedmieście nr 77.

Nowe gatunki papierosów!
Jagódka k. 60 Baletowe k. 60. 

Kawalerskie rs. 1. JDoktorskie rs. 1.50 
za 100 sztuk, fabryki

W. G. PATKANOWA
w St.-Petersburgu, 
nadeszły do składu pod firmą 

Kalinowski i Przepiórkowski 
_ w Warszawie. (815)

HERBAT E“
bezpośrednio sprowadzoną własnej firmy, poleca 

Biotu Jiolniczy
II. lir. Skarbka i W. hr. Roni kiera.

Skład główny Hotel Europejski.
Filja plac Hesursy Kupieckiej. (672

—Kantor mój przeniesiony na uli
cę Chmielną nr 18.

F. Rembierz.
Agentura fabryk wyrobów technicznych f ma

szyn# (814)



— .5% Pozjiczlia Pmujoicu tłosyj- 
ska z r<?/fw. Asekurację od losowania
amortyzacyjnego, odbyć się mającego w dniu 2 (14) 
lipca 1884 roku za opłatą po kup. 50 od sztuki 
przyjmują Maurycy IVelken i S-ka 

Krakowalde-Przedmieście nr 77.
NB. Zamiejscowi klijenci proszeni są o dołączenie 

marki siedmiokopiejkowej na porto. Tabele losowań 
wysyłają się bezpłatnie. ('650')

Notarjusz, Edmund Kowalewski, 
z d. 13 lipca r. b., z rozporządzenia władzy, przenosi 
swą kancelarję z Łomży do osady Zambrów. (806

— Doktor Sztembarth przeprowadził 
jsię na Elektoralną nr 10. (2251)

— Eickcje i kąpiele dla pań i panien 

v szkole jljraia St. Majewskiego, 
mają miejsce w godzinach przedpołudniowych. (2223

— Dr Kulesza przeniósł się na Elektoralną nr 
6 (róg Orlej). (2192)

— Dr Kudwlk Chwat przeniósł mieszkanie 
i ambulatorjum dla chorych chirurgicznych pod nr 8 
ulicy Rymarskiej (plac Bankowy). _____ (2252)

FABRYtOTT^ACZNA- 
W. G. PATKANOWA

w St.-Petersburgu
uprzejmie zwraca uwagę szanownej publiczności na 
papierosy „Jagódka" w cenie 60 kop. za 100 

j sztuk, prosząc przy nabywaniu tychże o sauwa- 
zenie firmy mojej i firmy składu 

„Kalinowski i Przepiórkowski”, 
która się na każdej paczce znajduje, a to dla uni- 
knienia nabywania podrabianych. (823)

W, G, Patkanow.

— Adam Oderfełd, adwokat przysięgły •
przeniósł kancelarję na ulicę Orlą nr 7 (dom p. Ro, 
gozińskiego). (817)

— Zakład introligatorski O. Michałowskie
go przeniesiony został na ulicę Senatorską nr 1821, 
dom W-go Gallego. (2238)

— Szaak JLichtenbaum przeniósł mieszka
nie swoje z ulicy Świętojerskiej nr 28 na Orlą nr 11 
(róg Leszna). (2211)

2217) Skład herbaty firmy If. Lewan
dowskiego przeniesiony został na u- 
icę Chmielną nr 18, wejście z bramy.I

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Niewdzięcznemu.—Listy dawną drogą przesyp
iać proszę. Czemu ani słowa?—Mignon. (822)

Jest do nabycia, w księgarniach

ter.

Listy zast. 
4% Listy

Banku 
Banku 
Banku 
warsz. 
warsz.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk.
Londyn 1 funt sterl. „
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 guld. ,

< Papiery publiczne: 
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.

osty zast.

Kurs pliy warszawskiej
Dnia 12-go lipca 1884 r.

handl. w Warsz. 
dysk, w Warsz. 
handl w Łodzi

Tow. ub. od ognia
Tow. fabr. cukru

Tow, fab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

„ „ m.
m. Warsz. serji 1 

„ „ 11
: : i?

m. Łodzi serji 1 
likwidacyjne duże 

„ małe
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Res. Poż. Prernj. z roku 1864 

» „ . 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
HI , r rs. 100
Listy wileńskie długoter. . .

Obligacje miasta Warszawy 
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz. - terespol. 
Akcje dr-JuŁ..jtahrjuiznu-lódzk. 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
ykeje 
Akcje

do nauczenia się języka niemieckiego w 3-ch 
miesiącach bez" "nauczyciela przez Pi. 
Reussnera.—Cena całego dzieła rs. 2 k. 60 
(pocztą rs. 2 k. 90).-—Oddzielnie kurs niższy 
kop. 60 (pocztą kop. 70).

Metoda angielska kop. 75 (poeztą k. 85).
Skład główny w księgarni nn. GE

BETHNERA i WOLFFA. 996r

Z końc. giełdy 
żąd. | płac.

49.— 1.1.11
1 11

1

97.60 —,_
97.40
94.25 —.—
92.55 —.—
92.20 —.—
91.75 —.—
84.30 —.—
87.65 —.—
87.30 —--
—.—

—.—
—.— —.—
92.90
92.90 _—e—

92.90 —.—

92,75
—.—

91. —.—

—.— —.—

—.— —.—

—.— -----

---.---
—.—•
—.— —.—

—.—
—.— —.—

—.— —•
—t— —.—
—.— —.—
—.— —.—
—.— —.—

N ovro-otworzony

Zakład Gpljcżno-Mechaniczny 
l. iiariifgi, 

ulica Senatorska Nr 16, 
niedochodząe Bielańskiej, 

poleca bogaty wybór towarów, wcho
dzących w zakres, optyki, mechaniki, chi- 
rurgji ‘ elskirotechniki.—Ceny bardzo 
umiarkowasie.—Usługa sumienna pod kie
runkiem właściciela zakładu, mającego za so
bą wieloletnią praktykę w pierwszorzędnych 
zakładach tego rodzaju. 1700R

Koszerna Restauracja 
•S. Wolim, 

W Kołobrzegu, przy Promenadzie 9. — 
Usługa polska. 1635R

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania kompletny 

Serwis stołowy 
porcelanowy, oraz kilka sztuk waz marmuro
wych. Obejrzeć można codzień, od godziny 2 
do’ 5 po południu, przy ulicy Rymarskiej Jś 1, 
aloszkuaia ft L 234U

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 'XVN
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 1405/18. 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 100.
Od Listów likwidacyjnych kop. 455/9.

Cena okowity:

T’arg'1
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 11-go lipca 1884 r.
Pud Korzec

od | do od do
kopi ej e k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — — —
„ „ pstra i dobra — — — —
„ „ biała . . . — — 840 900
„ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt.
— — — —
— — — —

„ średnie.................... — — 650 675
„ wadliwe................ — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies....................1411. — — 350 400
Gryka.................... 202 f. — — — —
Rzepik letni.................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 I. — — — —
Groch polny 262 funt. . — — 850 —
Ziemniaki........................ — — — —
Masło świeże funt . . . — — —

„ solone pud .... — — — —
Siana, pud........................ 30 50 — —&I
Słomy pud........................ 28 30 — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — —' —

„ „ miękkie „ — — — —

z dnia 4-go lipca 1884 roku. 
Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 70.
-wiadro rs. 8 kop. 30’.

i Misje htah
wszel- 
Wia- 
18.

paryzka, dużego formatu, dubeltowa, z 
kiemi przyrządami, jest do sprzedania, 
douiośe w" Biurze Ogłoszeń, Senatorska

Potrzeba zaraz 7000 rsl
na 1 Jłż hypoteki domu wartości rs. 50,000.— 
Wiadomość Dzika A- 25A. u właściciela domu.

Jest do sprzedania
Łódź ko wim i

ze wszelkicmi przyborami i sterem w bardzo 
dobrym stanie, za cenę przystępną. Dowiedzieć 
się można u p. Juljana Soehińskiego, właścicie
la Łazienek letnich, naprzeciwko Bednarskiej.

4,000 łokci  placu, położonego na placu Wit
kowskiego, na korzystnych warunkach do sprze
dania.—Wiadomość u p. Boskiego, przy ulicy 
Srebrnej Je 10, do godziny 8 rano i od 1 do 2 
po południu.2389

A1 ’TE K A 
na prowincji w Krakowskiem 

do sprzedania z domem piętrowym lub bez ta
kowego. — Wiadomość u T. Skomorowskiego, 
Nowy-Swiat 48._______ 2386

W domu pod J6 8/10, przy ulicy Długiej, a 
do wynajęcia zaraz

Lokal z 9 pokojów, 
czyli całe 2-gie piętro, na Zakład Nau
kowy, dom Zdrowia, Biuro lub na mie
szkanie prywatne.—Tamże są i inne Lokale 
z 3 pokoi i kuchni do wynajęcia.—Wiado- 
tneaó Aa u rządey, U>93B

Do sprzedania 2293APTEKA
z obrotem rocznym rs. 2200.—Wiadomość w a- 
pteee Wendy i Wiorogórskiego w Warszawie. 

“MAJĄTECZEK
3 włóki w tern las sosnowy, blizko War
szawy, Budynki wszystkie dobre. Mieszkalny 
dom elegancki. Zasiewy i inwentarz żywy 
i martwy dostateczny.—Hypoteka osobna bez 
serwitutów, na dogodnych "warunkach sprzeda- 
je. Marszałkowska Je 71, mieszk. 5, rano do 
10, po południu od 3 do 5. 2381

BUFET 
restauracyjne -cukierniczy 

przy Oirodzie Zrtjrayiii,
(ul. Bagatela Je 1), jest do wydzierżawienia 
zfcdniem 15 Lipca r. b.—Bliższa wiadomość o 
warunkach na miejscu w Kasie. 2400 

rr/T ?

wydany mi na moje zlecenie, przez p. Ludwi
ka Goldhirsza na List Likwidacyjny Je 43177 
z 2 kuponami daty 21 Czerwca 1883 r. zagi
nął mi i nie ma żadnej wartości.—Ostrzeżenia 
gdzie należy poczyniono.—Hilłel Bffiihlsiein.

Ważne i na czasie fila Emeryta.
Domek do sprzedania tanio z ogródkiem i 

placem do zabudowania na Nowej-Pradze, 
drugi dom od Głównej ulicy. Warunki bardzo 
dogodne.—Wiadomość: Marszałkowska Jvi 71, 
mieszkania 5. 2380

Nagrody rs. 20. 
Znalazcy lub ślad wskazującemu. 
Skradziono w Hotelu Drezdeńskim pod Jw 13, 
zegarek złoty firmy „Blondel & Meiylly,” ge
newski, giloszynowany, „At 19233.”—Dewizkę 
złotą o grubych ogniwach, z obudwu kcńców, 
po 2 łańcuszki złote, w kulki wpojonych. Przy- 
czem uprasza się pp. Zegarmistrzów i Jubile
rów, o zwrócenie uwagi na powyższe przed
mioty a w razie dostrzeżenia u sprzedającego 
o danie znać pod adresem.—W. Skąpski, 
w Lubnie, przez Piaseczno, ‘>'<<.5

Magazyn Ubiorów Męzkicb

Miodowa 6, obok składt» 
aptecznego, 

odznacza się zręcznym i wy-i 
studjowanyin Krojem a o-* 
bok starannego i eleganckie
go wykończenia cenami za-’ 
chęeająeo przystępnemu Go
towa robota również korzy- j 
stnie do nabycia.—Na pro
wincję sposób brania miary’ 
wysyła. 2305

Nagrody rs. 2.
W Niedzielę d. 6 b. m., wieczorem, w prze- 

jeździe z kolei Terespolskiej, ulicami Krakow
skie-? rzedmieśeie, Czystą i Saskim placem 
zgubiono koszyczek w którym były 2 branso
letki dżetowe, a do koszyczka przywiązany 
był gorset damski. — Znalazca raczy zgłosić 
się na ulicę Próżną Aż 3 (mieszk. 10). 2371

1WWWd
olejnych obrazów wszelkiego rodzaju, jak zn* 
pełnie starych tak i uszkodzonych, ale kosz
townych, z odpowiedzialnością za ścisłe za
chowanie pierwotnego stylu oryginału, przyj
muje artysta malarz i restaurator Cesarsko- 
Petersburskiej Akademji Sztuk Pięknych, czło
nek innych Towarzystw zagranicą. — Cenj 
bardzo przystępne.—Adres: Długa J& 25, od 
godz. 8 rano do 10 i od 4’/2 do 6'/., po po- 
łuduiu. 2376

Mada Starta.
W Niedzielę 1 (13) Lipca r. b. Wspaniały 

Fajerwerk. Hluminaeja całego Ogrodu. Cztery 
wielkie Balony. Koncert. Początek o godzinie 
5 po południu. Koniec o godzinie 10 wieczór. 
Cena wejścia kop. 20. Dzieci do lat 12 płacą 
połowę. 1759r

J. Mottier-Sznage
Magazyn Mód

i pracownia sukień damskich przeniesione od 
1 Lipca pod Je 19 Nowy-Świat. 2413

Do wynajęcia zaraz na rok albo na parę 
miesięcy letnich:

na wsi złożony z 6-u pokoi, przedpokoju 1 
kuehni, położony od st. dr. żel. Nadwiślań
skiej Ciechanów wiorst 5 szosą. Bliższa 'win
dom ść u naczelnika stacji Ciechanów. 2404 

Obrazy olejne- 
wszelkich rodzajów i rozmiarów, uszkodzone 
lub zanieczyszczone, restaurują się artysty
cznie, przy ul. Chmielnej J& 23, w lewej oficy
nie na 2 piętrze, mieszk. 16.—Tamże kupują 
się Obrazy choćby najwięcej uszkodzone, byl« 
dobrego pendzla, "otwarte do godziny 4-ej P” 
południu. _________________2366

Do wynajęcia
od 1-go Października przy rogu Alei Ujau 
dowskiej i Pięknej JS 11, LOKAL składający 
się z 6-ciu pokojów, 2-ch przedpokojów, na 
parterze, kuchnia, pralnia i 2 pokoje dla służ
by w suterynie, piwnice i góra wspólna.— 
Jest POMIESZCZENIE na małą fabrykę, sto-' 
larską, koszykarską, introligatorską i t. p.' 
z lokalem mniejszym lob większym. ’ Wiado- 
umwć u rzadcy dośui afc adejseu. 2372 |
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SPECJALNA FABRYKA .
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zanikami
ROBERTA BOHTE, 

*W WARS7AWIE 
Nowy» l$wiat dom własny Kr. 38

NAGRODY I MEDALE
Otrzymane uu

Wystawach
; w Europie i Ameryce.
Wiedeń.............................1873
Paryż............................. 1867
Filadelfia , ... . 1876
Londyn.............................1862
Petersburg........................ 1870
Moskwa . . , 1865, 1872
Wurwawa . . 184'2. 1846

1858, 1867, 1870, 1875

’A

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
materjału i /.zastosowa
niem najnowszych wy- 
nalaz^ów. Wybór wiel- 

ceny umiarkowane.
Cenniki illustrowane 

ii5>'z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 410

ggfe Specjalna Fabryka Gorsetów
91
Wyrabia Leniuszki, Gorsety dla osób w odmiennym sta

nie, jak’ również Gorsety do prostego trzymania się dla pon- 
sjonarek. Gorsety różnokolorowe od rs. 2. 1G66R

Niecała .Vi 1, dom hr. Krasińskiego, 1 piętro.

POD FIRMĄ

Amatorom prawdziwie dobrych cygaretek hawańskich poleca 4-ry gatunki cygar 
„PANAM A.“ 

po 1O, Id* 20 i 30 kop. za 1O sztuk
Towarzystwo „LAFERME.”

W Magazynie W. Gawińskiego, Krak.-Przedinieście 5
i we wszystkich składach tabacznych i dystrybucjach. 1946

Sprzedaj e się w Charkowie
2409

I Cukiernia „Marcoux
Wiadomość: Saski hotel Nr 85, od godz. 10 do 1 z południa.

3'

fcwMidtf ij i Warszawsko-Bydgoskiaj.
Z dniem 1 (13) Lipca r. b., otwarte zostaną na stacjach: War

szawa, Sosnowice i Granica: Agentury Handlowe drogi żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej, na stacji zaś Aleksandrów: takaż Agentura 
Handlowa drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej; a to celem załatwia
nia formalności celnych na Komorach, znajdujących się w miejscach 
wyżej wyrażonych.

Interesanci, życzący sobie korzystać z usług wspomnionych Agen
tur, winni odpowiednie listy frachtowe celne i wszystkie w ogóle do
wody celne adresować na imię dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeń
skiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Komisowe pobierane będzie na zasadzie taryfy, którą interesowa
ni otrzymać będą mogli we wspomnionych agenturach.172Gr

MIKA DZWONÓW
1 ZWOLIŃSKIEGO i Warszawie,

GęSIA M 55,
odlewa dzwony kościelne różnej wielkości, po 
tnożliwie ni z klej cenie.—Przyjmuje stare lub 
pmebwra na nowe. *422

Ksgrody rs. 10.
Zgubiono idąc z placu Teatralnego ulicą 

Niecałą, przez Saski Ogród, za Żelazną Bra
mę Portmonetkę białą, kościańnif, zawie
rającą łańcuszek zloty i niewielką kwotę go
tówki. — Sumienny znalazca raczy oddać na 
ulicę Bednarską & 18, do mieszkania pana 
Miuewskieffo. ,}42X>

| Zupełna Wyprzsdai I
I OBIĆ PAPIEROWYCH I

w wielkim wyborze, >
H po cenach zupełnie zniżonych $1 

i nr 27 CHMIELNA nr 271 
róg Marszałkowskiej. 2428 M

Mam honor donieść Szanow
nej Publiczności, iż Fabrykę i 

__ Magazyn mój z wyroka
mi JUBILERSKIEMU, egzystujący do
tąd na Krakowskiem - Przedmieściu 
pod At 32, przeniosłem z dniem 8-m Lipca 
r. b. na ulicę Marszałkowską pod Jś 51 
(róg Siennej), gdzie znacznie powiększony i 
w najświeższe towary zaopatrzony został, a 
nadto urządziłem sprzedaż Platerów z fa
bryk: Norblina i Braci Buch, po cenach 
fabrycznych, z czem polecam się łaskawej 
Publiczności. 2427

Edward Stegemann Miler.
(jj W d. 15 Lipca r. b., w Sądzie Okrę- 

gowym Warszawskim, o godz. 10 rano, 
tó sprzedawanym będzie w drodze działów:

obszerności 15297 łok.  oznaczony hy- 
potecznym 5260, frontu łok.  HO1/, 
w pięknej miejscowości, przy zbiegu ulic 
Leopoldyny, Pięknej i Koszyki położony. 
O warunkach dowiedzieć się można u 
prowadzącego tę sprzedaż Komisarza 
Sądowego Kurmana i w Kantorze Leo
na Krupeekicgó. 1768

■

Letnie mieszkania
do wynajęcia za rogatką Belwederską. za 
Mareelinem, od strony Wierzbna. Wiadomość 
na miejscu u p. Błaszczyńskiego.______ 2421

Puder Łabędziowy
Pućre Fleur de Cygne.

Jest, to najlepszy puder do twarzy, 
jak' kiedykolwiek istniał. Kto tylko niz 
go użyje, przekona się o jego dobroci 
i nie zochee innego używać. Przystaje 
niewidzialnie d<> twarzy, ebłonzi 1 na- 
daje eerze naturalną białość. Słowem 
preswyż.sza doskonałością swoją wszys
tkie najbardziej zachwalone pudry*.

Cena pudelka rs. 1-50, z, ptlszkiem 
rs. 1.80, Skład główny w Perfumerii 
Aleksandra Kocha, ulica Krakow- 
skie-Hrzcdniicście .V. 83.j&L ___ _______ ____________

List Zastawny
Tow. Kredyt. Ziemsk. w Król. Polskiem, Se
iji 1, .Vi 25824. na rs. 1,000, odnaleziony i 
prawemu posiadaczowi oddany^został. 1762R

Tuzin po rs. 2.50,
■ poleca Główny Skład Szkła, Por-
•ś celany, Fajansu i Naczyń ku- g 

chennych,

j L CYBULSKIEGO.
Plac Teatralny Ni 8, obok Ratusza.

S 1763R

PRASSY RĘCZNEJ 
do wyrobu cegieł.

Adresować: Abrahm Freund, Warszawa, 
Marjańska .N» 4.___________ 1764R

Do sprzedania 

Owiec Negretti, 
pochodzących z owczarni Maciej owic- 
kioi Macior sztuk 159, Skopów 55 
i Tryków wysokiej wartości 3. Wia
domość przez Sobolew (st. dr. żel. Nadwi
ślańskiej) w Kobylnicy.

z własnej fabryki

Poszukuje się

lokomobila 12-to-konna,
silnej budowy, świeżo wyrestaurowana, de 
sprzedania za rs. 1,500.—Wiadomość u A. 
Rothstein i Synowie, Marszałkowska 53. 1766R

Jest do sprzedania

FAETON
—_ _______ nowego fasonu,

lekki, na parę koni i WOLANT zdatny na 
jednego lub parę koni.—Leszno X' 13, w Fa
bryce Powozów. 2425

M. Adamkiewicz.

| American Water.
J Woda amerykańska jest najdoskonal
si szym preparatem ze wszelkich 
I bńyeh. Przywraca siwiejącym wl 

ich pierwotny naturalny kolor, p. _ 
kurnzowom posmarowaniu. Do utrzy
mania koloru w jedimstajnośei, dosta- 
tecznem jest jedno posmarowanie tygo
dniowo.

Fabryka w Nowym-Jorku.
Cena rs. 2.50, z przesyłką rs. 3. 
Sprzedaż w Warszawie u Aleks.

Kocha, Krak.-Przedni. 83; u Leona 
& Co, uliea Nowo-Senatorska ar 4 i u 
Aleks. Lipiuk, róg Wierzbowej 1 Nie
całej.

Na Czystem
za laskiem spacerowym, w ogrodzie przy po
lach, sprzedają się Czereśnie w wyboro
wych gatunkach, po kop. 15 za funt. Ż420

Wystawa Powszechna
w Antwerp.) i.

Mam honor zawiadomić osoby interesowane,' 
iż otworzyłem Agenturę na Cesarstwo 
Rossyjskie i Królestwo Polskie, w ce
lu przyjmowania wszelkich wyrobów i maszyn, 
przeznaczonych na wystawę, jak również i usta
wiania tychże w gmachu wystawy. Korespon
dencja prowadzoną jest w 'językach: rossyj- 
Skim, polskim, francuzkim i niemieckim. Adies 
«Monsieur L. Jasiński, 159, rue des 
Coteaux. Bruxelles (Belgique). 1758i 

W Handlu Galanteryjnym 
POD FIRMĄ 17A1R

M. FEINSZTEIN, 
przy ul. Nowy-Świat M G7, w b. domu lii. 
Zamoyskich w d. 17 Lipca r. b., o gods. 
10 rano, prawnie zajęte urządzenie skle
powe, towary w zakres galanterji damskiej i 
męzkiej wchodzące, a mianowicie: Parasole, 
Parasolki, Łaski, Krawaty, Albumy, 
Wachlarze, Spinki itp., sprzedawane będą 
przez Komisarza Sądowego, za gotowe pienią- 
dze, zaraz po znlieytowaniu płacić się mające.

Do sprzedania

Majątek ziemski 
rozległości włók 4O’/j, w tom łąk 3, lasu 12r 
ornej ziemi 25, odległy wiorst 7 od Nowo- 
mińska, 8 od Celestynówa (przystanek drogi 
Nadw ślańskiej) i 2-ie od szosy Lubelskiej z 
komplotneini inwentarzami i budynkami, ob
szernym i pięknym dworem i ogrodem, i całą 
kresteneją tegoroczną. — Wysiew korcy 200 
żyta i 60 pszenicy. Ziemia pszenna i 1-ej 
klasy żytnia. Dochody stule rs. 2000. Wia
domość u S. Leszczyńskiego, adwokata ptzysię- 
głego, Bielańska 9. 2423

Aleksandra Hecker 
przełożona pensji VI-cio klasowej 

z klasą wstępną 
w ni. Włocławku, 

zawiadamia osoby interesowane, że zapis u-' 
ozennie przychodnich, oraz pensjonarek do Jej 
zakładu, rozpoczął się w tym roku dnia" i 
lipca i trwać będzie do 1 września. Buch- 
halterja w godzinach pozaplanowych, uczen
nicom klns wyższych, dalej wykładaną będzie. 
Pensjonarki do konwersacji mnją rodowitą 
franeuzkę. P. S. Uczennice niezupełnie jeszcze 
uzdolnione do klas, do którychby się dostać 
chciały, mogą zapisawszy się wcześnie przy
gotowywać przaz ciąg wakacji, w sa
mym moim zakładzie, do odpowiedniego 
egzaminu.________________________ 175OR

Zakład Wyprzedaży i Kupna

B. Korpaczewskiego,
Nowy-Świat 42.

Wyprzedaje: 1) Suknie, okrycia, chustki? 
damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie- 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkła, materje, zegary itp. przedmioty dome* 
wft^o użytku. Mający do sprzedaże podobne, 
za&idą tamże miejsce zbyta.

podo- 
-rfosom 
po kll-
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poleca wyrabiane przeż Siebie żaluzje drewniane do okien, tak dla zabudowań nowych, jako 
też dla pojedynczych lokali.—Wyrób trwały i bardzo gustowny.—Ceny umiarkowane.'—Próby 
i cenniki na żądanie. 1771

Zarządzający J. Landsberger, Złota 12.
Zastać można od J2 do 4 po południu.

CIECHOCINEK.
Z rozpoczęciem sezonu kąpielowego, otworzoną została ijak corocznie sprzedaż 

wód mineralnych naturalnych, wprost od źródeł sprowadzonych; wody 
wydają się. zimne i Ogrzewane, tak na pojedyncze butelki jak i abonament tygodnio
wy. Zamówienia przyjmuje zarządzający sprzedażą w Ciechocinku lub też w Aptece 
mojej w Warszawie—o ozem mam honor W W. PP. Doktorów, jakoteż i osoby uda
jące się na kurację do Ciechocinka zawiadomić. 1584R

h. kucharzewski, lister Farmacji.

wystałe, wypróbowanej dobroci, po nizkich cenach, polecają 

W. Karpiński i W. Leppert, 
w WARSZAWIE, 33. ELEKTORALNA 33. 1727r

Ch. CEBER w Warszawie.
Ma honor donieść, że magazyn egzyśtująćy przy ulicy Rymarskiej J(ś 12, przeniesiony 

zostanie z dniem 1 lipca r. b. na ulicę Leśzńo .V? 4.
Przyjmuje do farbowania i prania gńrdeiobę męzką i damską, mflterje jedwabnej, wełnią- 

ne, niebie, dywany, poftjery, firanki, koronki i t. p".
Uprasza się Szan. Klientów, którzy przedmiotów oddawanych do farbowania lub prania we 

właściwym czasie nie odebrali, aby raczyli odebrać takowe jak najspieszniej. 2106

IWONICZ.
zczawy slono-alkaliczne, jodowo-bromowe.
Zakład położony w Galićii w pow. Krośniewskim, w okólićy górzystej, 410 

ui. n. p. m., dokoła lasem świerkowym otoczony (stacja klimatyczna).
Wody Iwohickie zalecane bywają przeważnie w cierpieniach skrofulicz

nych, syfilitycznych i skórnych, w chorobach kobiecych, zapaleniach stawów 
i cierpieniach kości.

Kąpiele jodowo-bromowe, borowinowe, igliwiowe, zimne z natryskami, 
żętyca, skład wód mineralnych, apteka w miejscu. Łazienki z komfortem 
urządzone.

Zakład posiada 600 pokojów, hotel, 5 restauracyj, czytelnię, strzelnicę, 
zakład gimnastyczny, doborową orkiestrę, salę balową, ‘dwa fortepiany, bilard, 
zakład fotograficzny. Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

W 1 i 3 sezonie, od 20 Maja do 20 Czerwca i po 20 Sierpnia, ceny miesz
kań o ‘/j część zniżone. Wysyłkę wód btonickich, soli i ługu na r. 1884 objął 
dom handlowy Wentzla w Krakowie, do którego z każdem zamówieniem, zgła
szać się. należy. Wszelkie inne zamówienia załatwia i broszury rozsyła bezpła
tnie Zarząd Zdrojowy.

Otwarcie kolei transwersalnej ze stacją w Iwoniczu, nastąpi 1 Lipca b. r., 
komunikacja do 1 Lipca: z Krakowa koleją do 'Tarnowa, dalej powozem; albo 
do Rzeszowa, dalej pocztą; Ze Lwowa koleją przez Przemyśl do Zagórza, dalej 
powozem lub pocztą do Iwonicza. Od 1 Lipca z Krakowa koleją przez Tarnów 
do Iwonicza, ze Lwowa zaś przez Zagórz do Iwonicza.

Otwarcie Kakładn 80 Maja,

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Lipca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się śr sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę tOó saż. kub. rzecznego żwiru do budowy filtrów nowego wodociągu w Warszawie 
od ceny 42 rs. za sąż. kub.

Deklaracje mogą być złożone na dostawę części wyżej wymienionej ilości, która jednak 
nie może być mniejszą od 50 saż kub.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejsca wy
żej oznaczohem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny kop. 60, podłng wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na "złożone w tejże Kassie vadium, a mianowicie : na dostawę całej iiośći 
żwiru 1680 rs.,- a na dostawę części niemniej jednak 50 saż. kub. 210 rs. i na koszta ogłosze- 
nia 100 rs., które nie Utrzymującemu się przy licytacji będą natychmiast zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąWSzy dtfi świątecznych.

“SXrzox ćLo d.e2slara>o3Ł:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . pódaję niniejszą, deklarację, mocą której podej

muję się dostawy (wypisać literami, He mianowicib Sażenów kub.) rzecznego żwiru, do oudo- 
wy filtrów nowego wodociągu W Warszawie, po cenie rs . . . . kop. ... za sążeń knbicz- 
ny, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach li
cytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vdflidm w ilości: jeśli na całą dostawę 1680 
rs., — jeśli na część dostawy 210 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 100, przy niniejszem.

Stałe moje zamieszkani^ w Jł. U. (wypisać tnićjsee zamieszkania).
Pisałem dnia . . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

54. MARSZAŁKOWSKA 54. 
obok Świętokrzyzkiej,

N owo-otworzony Skład.

OBIĆ PAPIEROWYCH
poleca obicia krajowe, francuzkie i angielskie, w wielkim wyborze i po 

najniższych cenach.
1W7F

J. LUBELSKI i S-ka.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Lipca r. b., 6 godzinie 11-ej i pół w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytaęja in miens przez opieczętowane deklaracje ńa 
dostawę 200 sążni kub. kamieni zwyczajnych brukowców od 3 do 8 cali środnicy, potrzebnych 
do budrwy dolnego pokładu filtrów, w nowym zakładzie filtracyjnym na Koszykach w War- 
łzawię, oil ceny rs. 50 za sążeń kubićzny.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kóp. 60, podłóg Wzoru niżej zamieszczanego. Wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy ha złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. lOÓOi na koszta ogłoszenia 100 rs., 
które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

W a r u n k i są do przejrzenia w" Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo-’ 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wżói ćLo
Wskutek ogłoszenia z dnia............ podąjĄ niniejszą deklarację, mocą której podejmuję

się dostawy 200 sążni kubieznych kamieni zwyczajnych brukowców, od 3 do 8 cali średnicy, 
potrzebnych do budowy dolnego pokładu filtrów w nowym zakładzie filtracyjnym na Koszy
kach w Warszawie, po cenie rs................kop. . . . za Śążeń ku bieżny, (wypisać iś.
terami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości fs. 1000 i na koszta ogłoszenia 
rs. 100 przy niniejszem załączani.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejśee zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1723r
---- -—-------------  — . ■ ■ ■ - ■ 1 ■ ■ ........... ‘ »•••' i iW

Dawniejszy współwłaściciel fa- EEIODEAUX. 
bryki tej samej flriny W Paryżu. 
Dostawca do francuzkiego mini- A 
sterjum telegrafów i Jeńcralne- 
go Towarzystwa Telefonicznego 
w Paryżu, oraz Londyńskiej Kom- US 

panji Telefonów. \e
32. Marszałkowska 32. '

1881 WARSZAWA. 1S82

Fatrjla Ifjrtliif Eieitrycrayci i
Podejmuje się urządzania: Oświetleń elektrycznych tak lampami łukowy

mi, jako też żarowemi systemu Edisona i innych. Dzwonków elektrycznych. 
Ostrzegaczy od ognia i złodziejów, Telefonów własnego systemu i innych, 
wraz ze stacjami centralnemu, które urządza tak w Warszawie, jak i na pro
wincji. Jedyna w kraju fabryka śroh toczonych, mosiężnych, stalowych i żelaznych 
do metali. Urządziwszy na wielką skalę Galwanizernię, podejmujamy się niklowa
nia, miedziowania, mosiądzowania, srebrzenia i złoCfcnia wszelkich przedmiotów i róż
nych metali. Posiadając reprezentację wielu domów zagranicamyr1- 
w możneści urządzania" wszelkich ulepszeń, jakoteż dostawy wszelkich 
w zakres elektrótechaiki wchodzących. 1

Adres telegraficzny: ,.Lenczewski—Warszawa^—Telefonu .' SB?.
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WYJEŻDŻAJĄCYCH do CIECHOCINKA
Warszawskie Laboratorjum Chemiczne

ma honor zawiadomić,
że dla dogodności osób przebywających w Ciechocinku otworzyło tam
że filję t. j. sprzedaż swoich wyrobów, jako to: mydeł toaletowych, 
perfum, wszelkich kosmetyków i galanteryj (wachlarzy;, po 
cenach fabrycznych.—Sprzedaż odbywa się we własnym pawilo
nie w Parku przy klombie kwiatowym. 1643R

!■?

j Kantor Wekslu i interesów Bankierskich 
CABRJELA HEOiffl, 

w Warszawie, Miodowa Nr. 3.
Wystawia przekazy na banki zagraniczne, jako to Wiedeńskie, Berlińskie, Pa- 

ryzkie, Londyńskie i t. p.; daje zaliczenia na papiery wartościowe, na pożyczkę pre- 
mjową po rs. 200, ułatwiając rozpłatę nawet do rs. 5 miesięcznie; asekuruje Pożyczkę 
prcmjową od amortyzacji po kop. 50 od sztuki.

W tym kantorze wyszły wygrane rs. 200,000, 40,000, 10,000 i pomniejsze.
Zlecenia z prowincji wykonywa jaknajakuratniej. 1645R

Początek roku szkolnego i egzamin dla wstępujących 1 Września. Nauka gry 
na 1‘ortepńasiBe, organach, instrumentach dętych i rznię
tych. fsjpiew solowy, operowy, kompozycja. seminarjum 
(dla nauczycieli gry fortepianowej i śpiewu). Szkoła dramatyczna.—Prospekty 
wraz z wyszczególnieniem przedmiotów wykładanych i nauczycieli, jakoteż spra
wozdania roczne, wysyła bezpłatnie Sekretarz Konserwatorjum.

<1* g Stt.
FRYDERYK PUDOR, król. Radca Dworu.

Marszałkowska Nr 52, 
pomiędzy ulicą Rysią i Świętokrzyzką.

Senatorska Nr 4-64-5, 
obok kościoła pp. Kanoniczck.

Farby olejne. Lakiery. Massy woskowe do podłóg 
Korzenie i Ziolia lekarskie. Przetwory chemiczne.

. ----------------------------- ------------------------------------

Specjalja krajowe i zagraniczne.

nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się pięknością ry
sunków i kolorytu, od najskromniejszych gatunków do wy

kwintnych stylowych i imitacyj starodawnych tkanin, 
POLECAJĄ 

SEWERYN MAZUR i S-u 
plac Teatralny b. pałac Blanka. 1374r

WIKTOR WALIGÓRSKI
Skład Materjałów Aptecznych i Farb 

Nowy-Świat M 42, ma zaszczyt polecić:
Wodę Kotońską. I Olejek do Wody Kotońskiej.
Perfumy Angielskie. Mydła Toaletowe.
Perfumy Franeuzkie. I Mydła Lekarskie.
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Powołując się na poprzednie ogłoszenia swoje o oznaczonym terminie rozpoczęcia 
w dniu 3 (15) Lipca r. b., w biurze Zarządu gminy, licytacji sprzedaży nie wykupionych fan
tów, zastawionych na pewność udzielonycli przez Kasę tegoż Zarządu po koniec r. z. pożyczek 
bezprocentowych, Zarząd Gminy podaje niniejszem do wiadomości publicznej, 
co nastepuje:

Z uwagi na to, że pomimo upłynięcia z dniem dzisiejszym terminu wykupienia zasta
wów, znaczna bardzo liczba dłużników dotychczas jakowych nie wykupiła, Zarząd Gminy po
stanowił, dla ulżenia, spóźniającym się odroczyć termin rozpoczęcia sprzedaży zastawów do 
dnŁa 13 (25) Sierpnia roku bieżącego", — termin zaś wykupienia zastawów, do dnia 3 (15) 
Sierpnia r. b.

Warszawa, dnia 2(5 Czerwa (8 Lipca) 1884 r.
Za Prezesa Ł. liorng'Olld.

Za Sekretarza E. Łewisohn.

Do statystyki wynalazków i odkryć naszego wieku cudów, 
długą i mozolną pracą, progresem tegoczesnej chemji przyłączył 
się jeszcze jeden wynalazek, jest nim

Balsam Colorado,
który zdumiewającym czynnikiem, trudnym do uwierzenia, wło
som siwym, wypłowiałym, utrącającym barwę z jakichkolwiek- 

I bądź przyczyn w jedną noc, lub w kilkanaście dni, stosownie do 
J przepisu użycia, wraca” naturalny kolor i połysk życia, łupież wy- 
X niszczą od pierwszego użycia, wstrzymuje wypadanie włosów, 

nadając im możność kompletnego odrodzenia. Nadmienia się, że 
W Balsam Colorado nie jest żadną farbą, ani wodą i nie ma nie 

wspólnego z podobnemi tysiącznemi środkami, zaehwalanemi przez 
łudzące pochwały. — Dostać można: w Perfumerji a la Renais- 
'sance, (Dobrzańskiego), Nowy-Swiat 41; u Kocha, Krakowskie- 
Przedmieście 83; u Leona, Nowo-Senatorska 4; i u Lipinka, Wie- 
rzbowa, róg Niecałej.145 r

w Grybowie, dla Galicji, Bukowiny, Rumunji, Król. Polskiego,
Rossji i północnych Niemiec. 1077R

CZIGELKA
| ZDRÓJ LUDWIKA.

I
? Szczawa alkaliczno-solna, — jod zawierająca.

Zajmująca najpierwsze miejsce co do największej ilości we- 
glanu sodowego pośród wszystkich dotąd znanych zdrojów mineralnych 

j całej Europy wyszczególniająca się wielką ilością żelaza i nader 
| obfita w kwas węglowy. Wodzie tej co do przymiotów nie <Ioró- 
tj wnywa żadna z alkaliczno-wolnych szczaw a woda 
S ta ze wszystkich wód mineralnych, jod zawiera ją- 
I cych, jest najprzyjemniejszą; do picia i najłatwiej 
| bywa znoszoną.

Szczególniej skuteczną okazała się dotychczas w cierpie
niach żołądka, kiszek, pęcherza, płne, w ^rużli- 

I cy, W przewłocznym wrzodzie żołądka, w wrolu 
J i we wszystkich postaciach zołzówr, jak również w następstwach 

kiły.
Napełnianie i rozsyłka odbywa się przez Zarząd zdrojowy zdroju 

©zag-elka (poczta Bardyjów) w Górnych - Węgrzech. Broszury 
B o zdroju gratis.—Główny skład rozsyłkowy u:

1715R
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Przygotowanie i sprzedaż tego środka, jako nie zawierającego 
części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach 
handlu.

MIWKAffl ŻNK
do odradzania włosów.

Jest bez zawodu najwyższą doskonałością, powraca bowiem włosom siwym i zupełnie 
białym dawną barwę, połysk i wdzięk młodości, obudzą życie i siłę porostu włosów.—Niepo
równany ten preparat jest ostatnim udoskonalonym -wynalazkiem. .

Cena dużego flakonu 3 rs. 50 kop., (z przesyłką pocztową o 50 kop. drożej). 
Główna i wyłączna sprzedaż na Warszawę i prowincję 

jedynie w Perfumerji 

ALEKSANDRA LIPINK, 
ulica Wierzbowa, róg Niecałej Nr I. 1412R

Kajlansae, gustowne i w dobrym gatunku
OBICIA PAPIEROWE.

bo począwszy od f.O kop., glansowane od 25 kop. za rulon, 
poleca Skład Fabryczny 

pod rj
Senatorska Jś 27, obok kościoła Ś-go Antoniego. 1206R J

A45A



przy ulicy BIELAŃSKIEJ pod J* 5, w domu p. Hau, OTWIERAM W DNIU DZISIEJSZYM

1745R
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Potrzebne są prasowaczki do pralni Kra- 
1 karskiej, przy ulicy Szkolnej 54 6, m. 5.

Fortepian lub pianino potrzebuję nabyć, 
r Adres: kantor Kurjera Warez, lit A. K. 3 J

'4

Do sprzedania fortepian, fabryki Hofera, o
7-mm oktawach, w dobrym stanie, garnitur 

mebli: kanapa. 2 fotele. 12 krzeseł i stół, 
biurko machoniowe, szafa orzechowa rozbie
rana do akt i lustro machoniowe. Wiadomość 
Długa Nr 23 (gdzie Eldorado), mieszkania Ja 23 
na dole 10610

Test do sprzedania kassa ogniotrwała. UL J Marszałkowska 54 55. m. 27. 10094

 

DZIŚ OTRZYMANĄ NAJNOWSZĄ I NAJPIĘKNIEJSZĄ POLECA MAGAZYN
M. HANKIELJEWICZA, W GMACHU TEATRU POD FILARAMI.

IJotrzebny zaraz subjekt zdatny do składu1 wódek, z kaucją. Leszno 5) 73. 10707

Otomana turecka, 2 fotele, stoliki, lustro 
51/, lok. wysokie, portjery, gzymsy, obrazy, 
lampy wiszące, kredens i krzesła do sprze

dania. Widok 54 17. 10546

W i ogrodzie Pomologicznym (Nowogrodzka 
obok nowego kościoła), sprzedają się o*

V0M. 1639

Jjotrzebna jest sklepowa do sklepu ręka- 
wiczniczego. Pierwszeństwo mają osoby o- 

eznane; z kaucją lub zapewnieniem. Nowo- 
lipki Ni 3, mieszkania N’ 9.10516

Kredensy i krzesła do sprzedania. Ulica
Danielewiczowska J6 6, u stolarza. 10489

Poszukuje się schodków kręconych żela
znych używanych. Adresować: biuro ogło- 
szeń ’ Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18.

(orzelaziy wykwalifikowany w nowym i
JStarym systemie aparatów, również włada 

dobrze polskim i rosyjskim językiem—poszu
kuję posady. Wiadomość w hotelu Niemie- 
ckim u szwajcara.10254

lip sprzedania za przystępną ceno stół 
IIjadalny ozdobny, nowego fasonu, na 30 osób. 
Ulica Wielka )fe 5, w drugim dziedzińcu, mie
szkania 54 1. 10360

pomieszczenie dla chłopczyków przygo- f towujących się do szkół i uczęszczających 
do klas. Bliższe porozumienie od 10 sierpnia. 
Aleja Jerozolimska Ni 26, m. 14, 10713

Jjrzybyły z oddalonych gubernij Cesarstwa 
poszukuje miejsca: rządcy domu, do prowa- 

zenia kontroli w jakiem z biur prywatnych 
lub kaesjera. W miejsce kancji może złożyć 
poręczenie osób do administracji Szpitala 
Dzieciątka Jezus należących. Wiadomość w 
tymże szpitalu. 1659

Vauczyciel potrzebny zaraz, pochodzenia 
]l rosyjskiego, do wykładu nauk wspólnie w 
zakresie 2 klas, z kapitałem rs. 500. Swięto- 
krzyzka 54 15, m. 14, od godz. 10—2. 10624

Człowiek młody, który ukończył zagranicą 
wyższe zakłady nankowe, posiadający grun
townie polski, rossyjski i niemiecki język, po

szukuje miejsca w fachu technicznym lub in
nego jakiego ząjęcia, może na żądanie złożyć 
kaucję w ilości rs. 3Ó0. Oferty uprasza przesy
łać pod lit. O. Z. poste restante. 1663

M przyczyny wyjazdu jest do sprzedania 
^kredens duży dęb. z rzeźbą, dobrze wykona
ny, stół obiadowy dębowy, za eenę bardzo 
przystępną. Ul. krucza 5» 19, wiadomość u 
stróża. " 10604

Student uniwersytetu Petersburskiego po
szukuje lekcyj na czas wakacyj, a w razie 
życzenia mógłby udzielać takowych i do No- 

wego-Roku. Adres: zakład naukowy prywa- 
tny męzki w Siedlcach. 10484

Do fabryki kwiatów Ewy Łapińskiej, po- 
lltrzebne są dziewczynki do nauki. Niecała 
N> 7, gdzie lecznica.10582

Lustra. Do składu mebli p. Ortwajna przy 
placu Teatralnym obok ratusza, złożone zo
stały do sprzedania dwa lustra dnże salono

we, zupełnie nowe, na urząd robione, opra
wione w ramy mahoniowe w stylu greckim, z 
piękną rzeźbą, za przystępną cenę. " 9958

n aądca kawaler, posiadający chlubne świa- 
Tldectwa z zarządu większemi majątkami, w 
Poznańskim i Królestwie, poszukuje posady. 
Wiadomość: Hoża 5, mieszkania 17. 10700

'Meble do sprzedania: garnitur orzechowy 
jfgrzeźbiony, szafy rozbierane, garnitur an
gielski, kredens, stół jadalny, tremo, śźeślong, 
konsolki do kart, lustra, tualeta, biurka, szaf
ki do bielizny, łóżka, umywalka, komoda, re
gulator. Twarda 54 6, w podwórzu na lewo 
w pałacyku, mieszkań!a 41.10644

potrzebny jest rządca na wieś z kaucją 
| do 2000 rubli. Wiadomość: hotel Niemiecki, 
5) 75. 1661

Osoba w średnim wieku, przybyła z zagra
nicy, życzy przyjąć miejsce bony, do zarzą
du domu lub do towarzystwa wiekowej osoby. 

Wiadomość: ul. Żurawia 21, mieszkania 22.

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble 
mało używane, z kilku pokoi, fortepian i 
sprzęty kuchenne. UL Nowogrodzka 29, strój 

wskaże. ■ 10568Iczeń kl. VII gimn. filologicznego, z upo- 
jważnienia władzy szkolnej poszukuje kore- 
petycyj. Wspólna 26, Zawrocki. 10698 

ITłody człowiek poszukuje na wyjazd na 
miesiąc czasu studenta lub specjalistę z ma

tematyki. Wynagrodzenie o i umowy. Adres: 
Królewska Ni 23, u p. Jasinowskiego w fa- 
bryce ram złoconych. TommosiK.______10722

Kupno i sprzedaż, 
liable do sprzedania garnitur orzechowy, 
jjtremo, lustra, kredens, szafy, szafka, gar
nitur angielski, łóżka, stół jadalny, krzesła, 
szeslong. żardinierki. Chmielna 29, róg Mar
szałkowskiej, w bramie, miesz. 23. 10469

Do sprzedania: przeforsztowanie pokoju, 
lampa gazowa o 3-ch płomieniach, lampa 
gazowa o jednym płomieniu, żyrandol branżo

wy na 12 świec, „Kurier Warszawski* opra
wny od r. 1854 do 1869 włącznie. Marszał
kowska 62, 1-e piętro, w magazynie mód.

Froter, przyjmuje wszelkie obstalunki na 
zaprawianie podłóg i posadzek w różnych 
kolorach, inassą woskową i terpentynową, 

mycie posadzek, pośpiech i akuratność w wy
konaniu. Ulica Marszałkowska Ni 34 róg Zło
tej.—J. Kewicz.10167

Tąjpożywniejsza pasza, śrótowane zboża, 
1,1'30 knpiaiek pud Chmielewski 36 Krako- 
ws'vie-Przedmi<seie. 10511

Iljyprzedaż perkali i bretonów ruskich,
V* bardzo tanio do 15 b. m. Hotel BrUhlo- 
wski. Wrotnowska. 10467

Panny uzdolnione w szyciu białem lub haf
cie, potrzebne do pracowni kołder. Marszał- 
kowska 75, mieszkania 7. 10696

nomieszczonT w obszernym i stosownie urządzonym lokalu z pięknym ogrodem, obszerną werendą i elektrycznem oświetleniem.—Zakład ten prowadzonym będzie pod osobistym moim 
kierunkiem. * Uznanie jakie u Szanownej Publiczności potrafiłem sobie zjednać podczas 20-letniegó prowadzenia takiegoż Zakładu pod „Gwiazdą,” przy ulicy Senatorskiej, daje do
stateczną rękojmię, te i tu wszelkim wymaganiom zadosyć uczynić zdołam.—PIWO od znanej firmy W. KIJOK & Comp.
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17 andydat nauk matematycznych poszukuje 
Ijposady nauczyciela w prywatnym zakła
dzie naukowym na prowincji. Nowogrodzka 
M 20, mieszk. 54 6, od godz. 10—12 i od 4 
do6 po południu.10553

Do sprzedania za rs. 30 ponter czarny, 
ułożony do polowania. Twarda 54 51, mie
szkania 18. 10603

Fortepiany Kapsa system amerykański. Ran- 
fseha wiedeński, Kramera. Gentseh, (ugolnik 
petersburgski) i Milera wiedeński, do Sprze
dania. wszelkie reperacje. Strojenie, przyj
muje fabryka, T. Biernacki, Krucza 54 21 róg 
Alei Jerożolimzkiej. 10634

Tłomaczeń z francuzkiego lub niemieckie
go, podejmuje się student uniwersytetu. UL

Hoża 30A, mieszkania 5. 10328

Rzepa ścierniskowa centnarowa, kop. 65 
funt. Cl’.mi lewski, 36 Krakowskie-Przed- 
mieście. 10520

| eśniczy młody, uzdolniony, akademicznie 
(^wykształcony. poszukuje odpowiedniego miej- 
sca.'Wiadomość: Gustaw Kastner, Grzybów 1,

Potrzobni są chłowy Mkienu- Ulica 
Chłodna M 10» 10586

llządca kawaler z chlubnemi świadectwami 
(li rekomendacją do dóbr ziemskich z kaucją 
2,500 rs. poszukuje posady. Oferty pod liter. 
Ł. D. w kantorze tegoż pisma. 10695 
Do ślusarza potrzebni są chłopcy. Karme- 

lieka Ni 6. 10692

Hotrzebna dziewczynka 16-letnia, niemka, 
f ze wszystkięm, do'nauki pończoch na ma
szynie. Nowy-Świat 12, mieszk. 19. 10425

Osoba bardzo praktyczna i obeznana z go
spodarstwem wiejskiem i miejskiem, poszu
kuje odpowiedniego miejsca do zarządu do

mem w rodzaju gospodyni. Ulica Długa 23, 
mieszkania 24, obok teatru.10461

|}otrzebną jest panna uzdolniona w kra- 1 wiecezyźnie, oraz tamże przyjmują się su
knie i okrycia po cenach bardzo przystępnych. 
Ulica Chmielna 54 42, m. 19. 10706

Potrzebne są panny uzdolnione do robót 
introligatorskich i do nanki. Wiadomość w 
składzie papieru A. Chodowieckiego, plae Tea

tralny 54 7. 10694

Ii o sprzedania szafa duża orzechowa, wa- 
(nienka blaszana. Hoża 12D, m. 12. 10552

IJoirzebnym jest uczeń do nauki kuchar- 
stwa, w wieku lat od 15 do 17, lub też ta

ki który już był przy kuchni. Wiadomość w 
restauracji, hotel Niemiecki. 10659 
Potrzebna jest osoba w średnim wieku, 

znająca język niemiecki, do pielęgnowania 
dziecka jako przychodnia. Rekomendacja wy
magalna. Adresy zostawiać w kantorze Ku- 
rjera pod liter. Ł. P. 10662

Do sprzedania kominek marmurowr kolo
ru biązowego za przystępną cenę. Wiado
mość u rządcy domu 5ś 50a na Marszał- 

kowskiej. 10426
11'ierzchowa klacz, gniada w 5-m rolni, 
łł kompletnie ujeżdżona, jest do sprzedania. 
Ulica Jerozolimska 54 33. stróż wskaże. 1643

Kupujcie „Wesołego pasażera.“ Kosztu
je tylko 20 kopiejek. We wszystkich księ
garniach. ___________________ 10429

U o sprzedania meble garnitur czarny, łóż
ka orzechowe dokładnej roboty za przy

stępna cenę. Ulica Sto-Krzyzra N> 9, me- 
szkanla 16. 10500

Kawaler potrzebny zaraz do prowadzenia 
gospodarstwa wiejskiego, zastępczo za wła
ściciela, na kwartał. Nowomiejska 5614, mie- 

szkania 3.____________________ 10675_____
Wfdowa w średnim wieku, znająca się na 

gospodarstwie, poszukuje miejsca za go
spodynię na wieś lub w Warszawie. Upra
szam o adresy pod 54 33 ulica Piwna, 3-e 
piętro, mieszkania 54 8.1665

TJotrzebny jest na wieś pisarz prowento- 
1 wy, nie żonaty, do pomocy w gospodar
stwie rządcy, z dobremi świadectwami. Wy
nagrodzenie'roczne rs. 60. Wiadomość u szwaj- 
cara: Oboźna 54 5._______________ 10590
Hanny potrzebne, maszynistka do bielizny, 1 podręczna do krawiecczyzny. Bracka 54 8, 
stróż wskaże. 10575

Nauka i wychowanie.
la wychowanie przyjmie dwoje dzieci 
li osoba kompetentna, wdowa, w średnim wie
ku, b. nauczycielka, za umiarkowane wyna
grodzenie, zapewniając rozsądną i moralną 0- 
piekę. Tamże tanie pomieszczenie dla chłop
czyka lub dziewczynki z konwersacją francu- 
ską albo niemiecką. Stare-Miasto M 8, m. 6. 
Potrzebnym jestkorrepetytor do'2-eh chłop

ców za obiad. Krakowskie-Przedmieście 
81, m. 4.10703

UJnitur aksamitny, szafy rozbierane, urządzę- 
VI1 A i o rl n I n A rr A r.Ai-A'11 tzińrl^A łAnl-f..Ule joiUCVLlieg V pWAMJUą IVŁŁ<1, IVlWCltl. U1U1U

męzkie, oraz inne meble, lustra złocone, dy
wany, firanki, tanio do sprzedania. Róg Mar
szałkowskiej 54 26 od frontu, mieszkania 
54 14.
f/araz do sprzedania kompletnie nowe me- 
fjble do czterech pokoi, lustra wielkie w 
czarnych ramach, lampy, obrazy, Wiadomość 
Szpitalna 54 3 11 stróża. 10687

A tafli posadzki dębowej, suchej, z po- 
Wręczeniom. Leszczyńska Jtg 12. 10664

(1 łowny skład trumien Jmetalowych, gir- 
II landy i wieńce, F. Trelle. Nowy-Swiat 76. 
1 Umeblowanie salonowe eleganckie, goto- 

we, z czarnego drzewa, z ^branżami i bez. 
Magazyn mebli Piechowskiego, ulica Mar- 
szałkowska 54 60. 21 
y powodu wyjazdu: żelaztwo do kwiatów) 
Ązegar antyk, maszyna Wilsona, obrazy du- 
że. Sosnowa 54 4, m. 6, od godz. 2—6. 1621 
Do zbycia faetomk używany w dobrym 

stanie na jednego lub parę koni i bryczka 
gospodarska używana w dobrym stanie za 
przystępną cenę. Ulica Chmielna J6 12, stróż 
wskaże. 10485

I)otrzebne są panny do krawiecczyzny.— 
Wiadom.: Żurawia 10, stróż wskaże.__1652

Potrzebna maszynistka zdatna do koszul 
męzkich. Karmelicka 54 13, m. 17. 10577

(lorzelany poszukuje posady w Królestwie 
Ulub Cesarstwie. Wiadomość w hotelu Pol- 
skim n szwajcara.10578

Pianino zagraniczne, prawie nowe, do sprze
dania. Wołyńska 54 25, m. 23. 10636

Meble mało używane do sprzedania b. tanio, 
garnitur orzechowy, aksajpitem zielonym 
pokryty. Ulica Elektoralna 54 28, m. 10. 10620

Osoba młoda, inteligentna, potrzebna do to
warzystwa. Adr. post. rest. Discreet. 10718

Eotrzebne.są panny do robienia piór, zdol- 
ne. Ulica Swiętojerska 54 14, stróż wskaże.

Osoba praktycznie obeznana z gospodar
stwem wiejskiem, miejskiem i kuchnią, pra
gnie przyjąć miejsce gospodyni. UL Marszał- 

kowska 75, mieszkania 16.______ 1686

Młoda osoba z dobrym francuzkim i muzy
ką, życzy wyjechać na wieś. Wiadomość 
u p. Dobieckiej, Nowo-Senatorska 514 5. j685

Technik-leśniczy zasiewa i obsadza lasy, 
również agronom poprawnego gospodarstwa, 
rozumiejący sję na pszczolnictwic uli ramo

wych, posiadający chlubne świadectwa znacz
nych obywateli kraju jak i zagranicy, kawa
ler, mówiący kilkoma językami, uprasza o po
sadę. Adresy uprasza składać w kantorze 
Kubera Warsz. pod Ut. K. W. M. 1678

Mebla używane do wyprzedania: garnitury 
różnego fasonu, szafy, kredensy, biura, lan- 
szafty i t. p., wszystko zabezc.cn. Marszaiko- 

wska Ni 48, róg Śto-Krzt-zkiej.______10522
Meble tanio sprzedaj o, dobrej roboty, gar

nitury różne, otomany, szeslongi nowe, u- 
żywane, oraz przyjmuje wszelkie roboty. Ta- 
picer. Marszałkowska 71.10532

Student przyrody, posiadający język nie
miecki. poszukuje lekcyj lub korepetycyj w 
miejscu lub na wyjazd. Oferty pod adresem 

„Student/ do kantoru tegoż pisma. 10374

Posady i Prace.

Osoba młoda, uzdolniona w krawiecczyznie 
damskiej, życzy sobie wyjechać na wieś do 
zajęcia się domem lub do towarzystwa osoby 

wiekowej, za bardzo małe wynagrodzenie- Ul. 
Stare-Miasto 54 12, mieszk. 5. 1687

(Garnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
jlegancki, urządzenie jadalnego pokoju do
bowe, oraz inne meble z kilku pokoi do 

sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 10682 
Meble z 6-clu pokoi bardzo gustowne, g. 

nitur aksamitny, szafy rozbierane, urząd 
nie jadalnego pokoju, łóżka, toaleta, biuro

tanio do sprzedania. Róg Mar-

10656



EiysSrybucja wraz z pieczywem z powodu 
U wy jazdu do sprzedania tanio. Freta 8. 10281

Stajnie i wozownie od Lipca. Ulica Nowy- 
Świat 23.10446

Folwark 4-włókowy. pod Warszawą, do 
sprzedania bez pośrednictwa. Widok Jfe 14, 
mieszkania 25, od godz. 4—5.10365

I eden, dwa lub trzy pokoje z kuchnią do 
najęcia zaraz. Senatorska Jfe 4, m. 8, 10433

ernia w miejscu znanem do sprze- 
zaraz. Stare-Miasto 1, róg Jezuickiej.

Ulica Czysta .V 4, mie-
10645

,nowym domu i 2 pokoje z kuchnią, przed- - 
i„:— _i—— : Ulica Grzy-

ijokój do najęcia z osobnym wchodem, mo- 
[ że być z meblami, życiem lub bez. Bracka 
6 domu 4. mieszkania 14. 10499

garderoba i bielizna męzka do sprzedania. 
 10714

Wierzchowiec 7-letni, bez wad, do sprze
dania na polu Mokotowskiem w pułku pe
tersburskim. Wiadomość u stangreta Nie- 

krasa. 10733

unikami Kuriera Warszawskiego—Plac Teatralny nr. 473c (nowy 5). [1,o3bojcho U,eH3yp0K>—Bapmana 30 itonji (12 lioja) 1884 r.
Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Wfidny duży pokój do wynajęcia zaraz z me
blami lub bez. Nowogrodzka Jfe 3B. m. 8.

a dla braku miejsca sprzedaję, wy- 
 Hoża 11, mieszkania 22. 1538.

Cklep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 
jjŚwiętokrzyzka jfe 12.10462

Mamki młode, bez długu, u akuszerki Dnl- 
skiej, ulica Łucka 13.10717dystrybucja z produktami spożywczemi 

IJjest do odstąpienia. Nowy-Swiat 12. 10180

Przy ulicy Siennej Jfe 11, do najęcia zaraz: 
dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica, 
skład, góra wspólna; izba o 3-ch oknach zda- 

tna na warsztat, oraz stajnia i wozownia. :

S jagle w dobrym stanie są zaraz do zbycia. 
ifjuiiea Wspólna Jfe 22. 10555

Ks. 450 małoletniej do ulokowania na nie
ruchomości. Wiadomość: Ogrodowa Jfe 11, 
mieszkania 14. od godziny 3—7. 10491

Owoce w ogrodzie przy ulicy Nowo-Wiej
skiej Je 5. 10498

Cklep norymberski jest do sprzedania ka- 
nżdego cza-u. Wiadomość na miejscu: ulica 
Długa Jfe 11. przy cerkwi. 10433

W filia wyjątkowo ładna jest do sprzedania 
natychmiast, z pałacykiem nowym, la

skiem, ogrodem owocowym i wodą, przestrze
ni włók dwie dobrze obsiane, z całym inwen
tarzem dostatecznym, oddalona od Warszawy 
wiorst 10, od kolei wiorstę. Wiadomość u p. 
Fedeckiego w kantorze ulica Miodowa dom 
p. Grabowskiego. Kilka letnich mieszkań 
jest jeszcze. 10523

lljydzierżawia się na dogodnych warun- 
11 kacll kompletnie urządzona kopalnia wa
pna Koziegłowskiego, znanego jako najlepsze 
w kraju. Bliższe wiadomości udziela Chmie
lewski, 36 Krakowskie-Przedmieśeie. 1646

Ietnie mieszkania w Siełcach, za Belwe- 
jderską rogatką, na wprost parku Belwe- 
derskiego. Wiadomość: róg ulicy M&rszałkow- 

skiej i Rysiej Jfe 56, w dystrybucji. 10593

Do wynajęcia w każdym czasie na kwar
tał jeden, t. j. do św. Michała dwa pokoje 
na dole. Wiadomość: Długa Jfe 23 (gdzie Eldo

rado), mieszkania At 23. 10609

2 sklepy, z których jeden z mieszkaniem,' 
do ■wynajęcia zaraz przy ulicy Miodowej' 
poił Jfe 4. _____________ _______10699 |

Z powodu koniecznego wyjazau ao sprze
dania bardzo korzystny interes handlowy 
z towarem lub bez takowego, za cenę bardzo 

przystępną. Wiadomość w biurze ogłoszeń 
pp. R jchinana i Frendlera Senatorska 18.

t^astewnik do utuczenia baranów na łące 
wyborowej wcześnie skoszonej, 5-włókowej, 

blisko Warszawy, do wydzierżawienia na 
lato. Bliższa wiadomość ulica Mokotowska, 
Jfe domu 19, mieszkania 1. 10729

([gród i grunta pod samą Warszawą, do 
1'sprzedania 16 morgów 300 prętowych, na 
których znajduje się ogród owocowy, szkółka, 
oranżerja, inspekta, dom mieszkalny i zabu
dowania gospodarskie. — Posiadłość powyż
sza do sprzedania w całości lub częściowo, 
nie mniej jednak jak po 4 mórg. Grunta te 
znajdują się przy samej szosie, w miejscowo
ści zaludnionej, otoczonej największemi fabry
kami i o kilkaset kroków od sieci 3-ch kolei. 
Do sprzedania para łabędzi za rs. 15. Wia
domość: Krakowskie-Przedmieśeie. Jfe 52, do 
A. Rutkowskiego.1662

Z powodu koniecznego wyjazdu do sprze
dania dwa magle w korzyśtnem miejscu.—

Ulica Chłodna Jfe 18. 1668

1 potrzeba 20,000 rs. na 1-y Jfe po towarzy
stwie na dom murowany 3 piętrowy, 'w 

środku miasta, na procent umiarkowany, przed 
13 Lipca. Adres pozostawić w kantorze Ku- 
rjera pod lit. D. B. 10663_____

Zaraz są do najęcia dwa umeblowane po
koje z kuchnią na 1-m piętrze, w alei Je
rozolimskiej Jfe 34.10382

11 lilia w znanej miejscowości kuracyjnej, 
ft kompletnie umeblowana, sprzedaje się na 
10% czystego dochodu. Wiadomość od 3—5: 
Sienna jfe 11, mieszkania 3, w oficynie. 10549

Rs. 2,000 zahypotekowane na pierwszym nu
merze kolonij tuż za rogatkami, do odstą
pienia. Wiadomość w kaneelarji J. Pakler- 

skiego notarjusza w gmachu sądu okręgo
wego. 10608

IJokój przy familji z meblami i życiem, w 
j każdym czasie do najęcia. Pańska At 10, 
mieszkania 12. 10600

tlklep wiktuałów do sprzedania z powodu o- 
jjtrzymania posady. Kapitulna Jfe 5. 1684

dziewczynka brunetka, biała na twarzy, 
|Jz niebieskiemi oczyma, 4 miesiące maj 
nie chrzczona, jeżeliby kto chciał wziąść za 
swoją, raczy cię zgłosić na Nowolipie do do
mu Raichmana. Au 30. mieszkania Ao nfi n nrĄ 
Korman. 10689

Llzynk z bawarją w Warszawie, egzystują- 
jjcy lat kilkanaście, dobrze procentujący, 
wskutek koniecznego wyjazdu na wieś, jest 
zaraz za rs. 600 z patentem do sprzedania, 
roczne komorne 170 rs. Dowiedzieć się: ulica 
Sowia Jfe 5, mieszkania 10, do godz. 11 zrana. 
1jagle do sprzedania dla braku zdrowia.— 
||I Wiadomość na miejscu: ulica Ogrodowa 34.

0o sprzedania na Czystem dom drewnia
ny z ogródkiem owocowym za bardzo nizką 
cenę. Do kupna potrzeba 1000 rs., zaś reszta 

może pozostać na hypotece na lat 5. Wiado
mość na miejscu. Droga Królewska Jfe 64, 
ostatni domek po prawej stronie. 10719

* ntyki biurka, z tych jedno grające, zegar 
(Igrający, zegary, bronzy, porcelana, dywa
ny perskie, turecki, szale, obrazy olejne, 
akwarelle, miniatury do zbycia. Leszno 37, 
mieszkania 13. 9913

Bo sprzedania garnitur mebli machonio- 
wycn w dobrym stanie za bardzo przystę
pną cenę, oraz jeden warsztat stolarski zu

pełnie nowy. Ulica Stare-Miasto Jfe 32, mie
szkania At 11. _______________1683

[Jokoj obszerny, umeblowany, 1-e piętro, do 
I wynajęcia z usługą. Cena umiarkowana.— 
Hoża At 10a, mieszkania 9. 10565

I pokoje (salon o trzech oknach) przedpo- 
ćfkoj, kuchnia wygódka z Ogródkiem na pierw- 
szem piętrze z balkonem do wynajęcia zaraz 
lub od 1-go z powodu nagłego wyjazdu. 
Tamże różne meble orzechowe do sprzedania 
za bezcen. Swiętojerska At 22, mieszkania 27. 
(jlanio do wynajęcia pokój umeblowany z 
1 oknami na ogród Kronenberga, Hoża Jfe 18 a.

Wblizkosci Saskiego ogrodu, Zielna 31, 
do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Września 
3 pokoje umeblowane z kuchnią, za rs. 50 

miesięcznie. Wiadomość u stróża. 1216

Do odstąpienia dług rs. 9500, na saty
sfakcję którego, majątek ziemski Wołyń
skiej Gubernij, Włodzimierskiego powiatu wy

stawionym jest na publiczną licytację w Łu
ckim okręgowym sądzie. Szczegółowe wiado
mości powziąść można każdodziennie od go
dziny 8 do 11 rano i od 2 do 5 po południu. 
Długa ulica hotel Polski Jfe 93; tamże jest 
poszukujący posady rządcy domu, hotelu, se
kretarza lub komisanta, mający rangę i chlu
bne świadectwa i znający języki: polski, ros- 
syjski i francuski. 10715

Ij o k a 1 e.

Do wynajęcia od 10 Lipca 8 pokoi, przed
pokój, kuchnia, alkowa, waterklozet, wan
na, prysznic, z oświetleniem gazowem i t. p., 

od frontu na ulicę Twardą At 9a, za przystę- 
pną cenę.10595

Suma 1,750 rs., pierwsza hypoteka na szo
sie Szmulowizna, Targówek. Połowa szacun
ku w trzech rocznych ratach, wszelkie rygo

ry, na dobry procent do odstąpienia. Marszał
kowska 71, mieszkania 5. 10531

Jest do sprzedania pod Warszawą z łąk 
pierwszej klasy dwukośnyeh trawa; tamże 
potrzebny jest zaraz pachciarz z własnemi kro

wami. Wiadomość: ulica Hoża At 7, m. 20.

Sklep do sprzedania, z dobrą klijentelą i 
eleganckiem urządzeniem. Ulica Marjańska

At 2 lit. B, wiadomość w sklepiku. 10606

IJolecam się szanownym damom, iż wykoń
czam suknie podług najświeższej mody od 

rs. 2 i wyżej, oraz dziecięce. Bielańska 19.

Zaraz można nająć mieszkanie ze czterech 
pokojów, z balkonem, kuchnią, przedpokojem 
za 310 rs. na rok. Grzybowska ulica At 57, 

m. 12.  10661

4 pokoje z balkonem, przedpokojem i ku- 
kuchnią, front, na 1 piętrze, każdego czasu 
do wynajęcia przy ulicy Grzybowskiej A» 17. 

Wiadomość u wł. domu. 10655

Sklepik wiktuałów do sprzedania w każdym 
czasie. Grzybowska 56. 10550

Poszukuje kupna apteki z obrotem do 3-eh 
tysięcy rubli lub większej dzierżawy. Ofer
ty adresować: F. Radecki w Kowalu, st. dr. 

żel. Bydgoskiej. 10633

Sklep wiktuałów do sprzedania za przystę- 
pną cenę. Tamka At 9. 10630

Do sprzedania na dogodnych warunkach 
nieruchomość, położona w dobrym punkcie, 
złożona z oficyny 1-no-piętrowej murowanej i 

placu f ontowego pod budowę.—Oferty w kan
torze Knrjera pod lit. F. G.___________10439

Sklep wiktuałów z dystrybucją i herbaciar
nią jest do sprzedania, egzystujący od lat 
12. Nowolipie Jfe 32.10701

Wspólniczki, osoby wolnej, z kapitałem 
rs. 800—1,000, poszukuje młody człowiek 

do interesu handlowego. Oferty składać w 
kantorze tegoż pisma pod lit. A. R. 10458 
iloin do sprzedania przy placu Trzech Krzy- 
JJży. Wiadomość w sklepie nici: Nowy-Świat 
Jfe 51. 10364

Plac narożny 4,270 łokci  do sprzedania 
na Nowej-Pradze, przy ulicy Nowo-Prag- 
skiej. Wiadomość na tejże ulicy u właścicie

la domu At 6/83. F. Roever. 10613

Dom do sprzedania, przynoszący dochodu
4,500 rs., do kupna potrzeba gotowki 13,750 

ts. Wiadomość w składzie herbaty: Marszał
kowska, róg Wspólnej Jfe 34c.  10372_
ISa rs. 1,500 do sprzedania w Łyszkowi- 
/jcach obszerny dom z zabudowaniami go- 
spodarczemi, ogrodem i morgą ziemi. Hypote
ka uregulowana, księga w Warszawie. Wia
domość: Praga, ulica Wołowa, za koleją Te- 
respolską At 229, w ogrodzie. 10543

Mamka wiejska 19-letnia, ze świeżym po
karmem znajduje się u familji, ul. Ogrodo- .

w a At 33 u dorożkarza. 10711

3 duże pokoje, balkon. 1-e piętro, oficyna, 
wszelkie wygody, 320 rs. Żurawia 33. 10539

Do najęcia zaraz dwa pokoje z meblami i 
kuchnia. Erywańska (plac Zielony) At 10, 
stróż wskażc. 10447

TB gubiono ważne dla poszkodowanego. We 
/jwtorek w nocy, lub w środę, rano, na No- 
wym-Swiecie, jadąc na kolej Nadwiślańską lub 
na dworcu, zgubiono w gazetę obwinięte: ate- 
stat służbowy pocztowy, dwa listy, z tycn je
den otwarty i różne notatki wraz z paru ga
zetami. Uprasza się szan. znalazcę o odesła
nie na Bracką At 3, m. 21, za wynagrodze
niem jeżeli będzie żądano. T. Pogo... 1664

Z powodu wyjazdu do odstąpienia ze stra
tą 2 pokoje i'kuchnia, 3 bufety sklepowe i'

24 deski. Krakowskie-Przedm. 12, m. 3. 10697

IJokój do odnajęcia, może być za umową ze 
f wszelkiemi dogodnościami. Tamka At domu 
9, mieszkania 7. 10632
l a wygodnych warunkach do wynajęcia 
[fletnie mieszkanie w Mrozach, złożone z 3 
pokojów i kuchni. Wiadomość na miejscu u 
W estfala. 106Ó1

ćlospoda czeladzi stolarskiej została prze- 
Hlniesioną z dniem 8 lipca na ulicę rój 
Siennej i Wielkiej At 4, Ł. A. 10648 
Obiady prywatne.
yszkania 23.____________________________
ba ykończa się syknie i okrycia damski* 
11 tanio i akuratnie. Tamże potrzebne są pan-, 

ny podręczne. Ciepła 12, mieszk. 21. 10493 i

1’owy-Świat At 56, są dwa pokoje z przed- 
[fpokojem, umeblowane, na 1-m piętrze, do 
odnajęcia. 10547

Jedenaście pierwszych tomów większej Ęn- 
eyklopedji Orgelbranda są do nabycia. Ży
czący nabyć, złoży swój adres w kantorze 

Kurjcr.'t AUarsz. pod liter. S. S._____ 10409ł óżka orzechowe greckie, bardzo ozdobne;
j szafy rozbierane do sukien orzechowe, 

wszystko masiw, kredensy dębowe i orzecho
we, umywalki do marmurowego blatu lub 
z takowym; cena przystępna. Ul. Krochmalna 
At 20, mieszk. 3. 10089
kjfowóz na jednego lub parę koni, w zupeł- 
J nie dobrym stanie, do sprzedania za rs. 300. 
Wiadomość na miejscu przy ulicy Danielewi- 
czowskiej At 2, u stangreta Józefa. 10473

& kuszerka W. D., ulica Bednarska At 18. 
flprzyjmuje bsoby spodziewające się słabości 
i na czas dłuższy przed. Wy łącznie potrze
bujących dyskrecji. W osobnych pokojach od 
rs. 15 z umieszczeniem dziecka. Właściwa o- 
pieka zapewnia się.  10392
Mamba młoda z świeżym pokarmem ulica

Solna A" 18, wiadomość u stróża. 10680

Mamka ze świeżym pokarmem, Stare-Miasto 
At 28, ni. 6._______________ 10732

ISamka z 5-cio miesięcznym pokarmem zaraz 
,||<lo umieszczenia. Marszałkowska 22, stróż 
v skażę. 10727

JA pokoi na 1-em piętrze, ze wszelkiemi
J V wygodami i stajnią na 4 konie, do wy-< 
najęcia zaraz. Smolna -V> 1._________ 10540

środku miasta pokój umeblowany tanio, 
zaraz, z usługą. Królewska 3, stróż wskaże.

Salon jest do wynajęcia z całem urządze
niem, tylko na jaki interes, to jest: na kwia
ty albo na kapelusze. Wiadomość: Nowy- 

Świat Aa 46, mieszkania 3. 10614 
domu pod Jfe 10 przy ulicy Nowo-Kar- 

f f melickiej, każdego czasu do wynajęcia 
sklep z pokojem, w którym od lat kilku e- 
gzystował handel wiktuałów. 10612

Do wynajęcia w każdym czasie na IH-m 
piętrze mieszkanie, składające się z trzech 
pokojów, przedpokoju, alkowy, pawlaczu, ku- 

chni i spiżarni. Wodociąg i zlew. Wiadomość 
codziennie od godz. 9 rano do 6 po południu: 
ulica Włodzimierska Je 11 lit. A, m. 7. 1679

Uoniesienia rozmaite.
]Z arpmskiego apteka. Elektoralna 35. Wi* 
lina lecznicze, galmanin, parowa fabryka wód 
mineralnych.

Karpiński & Lepp-ort, Elektoralna 33 
Lakiery, farby olejne, farby drukarskie.

ilaLryka kufrów, waliz i toreb. Krakow- 
j’ skie - Przedmieście 22, wprost ulicy Hra-> 
biego Berga, przyjmuje wszelkie reperacje.

Interesa liandl. i majątk.
[pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
[skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 42. 18
Jkiep produktów wiejskich i nabiału, jest za- 
ąraz do odstąpienia. Wiadomość: ul. Krucza 
6 21. mieszkania 10. 9912
Jkład węgli jest do odstąpienia. Ulica Kru- 
ycza i róg Pięknej A*: 5255.10366

Ifies wyżeł, 6-miesięczny, polskiej rasy, do 
zbycia. AUiadomość: ,V 17 Bedparska, u 

Aadma Malinowskiego, dekoratora teatrów. 
jlharciki angielskie dwu-miesięczne, do
I jsprzedania. Swiętojerska .V 16. m. 8. 10725

Do sprzedania szafy, łóżka, komody orze
chowe i łóżka jesionowe na orzech u stola
rza Chmielna Jfe 10. 10678

Bardzo"tanio, lampa, gazometr, kuchnia 
naftowa, stół, pościel, stolik, palto letnie i 
zimowe, i rozmaite sprzęty. Zielna 7 A, mie

szkanie 13.10728

Koń wałach, szpakowaty, bez odmiany, w 
czwartym roku, zdatny do wierzchu, jest 
do sprzedania przy ulicy Szpitalnej Jfe 10.— 

Wiadomość u stangreta Jakóba,_____ 10720
Fortepian! czarny za rs. 150 do sprzeda

nia. Marszałkowska 48, stróż wskaże. 10721
/■’ardeToba i bie 
f^Samborska Jfe 4.

Oo sprzedania tanio dwie suknie krotono
we nowe. Wilcza Jfe 22, m. 11. 1681

Z~przyczyny wyjazdu sprzedaję dywan 
perski. Stare-Miasto Aś 17, m. 10. 1680 
arty kabalarskie za rs. 3. Freta Jfe 20, 

jimieszkania 12, 3-e piętro. 10731

(lazomierz i kinkiety do sprzedania, Wia- 
gdomość w składzie wódek: Nowe-Miasto 1.

Piękno stołowe srebro jest do sprzedania, 
na 12 osób, 84 próby. Ul. Nowolipie Jfe 27.

Budynki drewniane w dobrym stanie, do 
sprzedania. Furm&ńska 3, wiad. u stróża.

Szafa i kontuar sklepowe ozdobne, orzecho
we. zdatne do magazynu mód lub innego 
jest do sprzedania. Ulica Krucza Jfe 12, mie

szkania 13, róg Alei. 10730

Letnio mieszkanie albo roczne. Domek szwaj
carski z ogródkiem, naprzeciwko ogrodu Bel- 
wederskiego. Komunikacja tramwajem. Bliższa 

wiadomość: Jerozolimska 5a, m. 1._____ 10431
7 pokoi na 2-m piętrze, ze wszelkiemi wy

godami do wynajęcia zaraz. Ulica Smol
na Jfe 3. 10541

Różne sklepy do najęcia każdego czasu, w 

pokojem, zlewem i wodociągiem. Ulica Gi 
bowska Jfe 30, tam gdzie kąpiele żelazne.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odstąpienia mieszkanie na 2-m pię
trze, składające się ,z 3 pokoi, przedpokoju, 

kuchni, z dwoma wejściami, za rs. 220 roez- 
nie. Grzybowska 54. 10705

Ietnie mieszkanie umeblowane, złożone z 2 
(pokoi z kuchnią, położone pośród ogrodu w 
Rudzie Guzowskiej, jest do wynajęcia każdej 

chwili. Wiadomość na miejscu u właściciela 
B. Oxner.  1655

Obszerne warsztaty do wynajęcia od 8-go 
Lipca, z górami i pomieszkąniami, oraz 2 
pokoje i kuchnia. Sienna za Żelazną, 1-szy 

dom, Jfe? 6a/1147t.10305

1 Jagle do sprzedania za przystępną cenę.— 
JlUlica Pańska >'• 72._____________ 10716

s. 1,500 lub 2.000 potrzeba zaraz na spła- 
tę na dobrą hypotekę. — Oferty przyjmuje 

kiosk, plac Teatralny. 1682

Posesja zawierająca łok. 0 38,941 z do
mem drewnianym, zabudowaniami gospo- 
darskiemi i ogrodem fruktowym, jest do sprze

dania za rogatkami Wblskiemi pod Jfe 18. za
raz za koleją obwodową, wiadomość na. miejscu. Bo sprzedania dom w Skierniewicach, mu

rowany z oficyną, pięknym ogrodem, przy 
ulicy AIszczonowskiej położony. Cena 7500 
rubli. WUadomość na miejscu u właściciela 
Mianowskiego, a w Warszawie u adwokata 
Anca, ulica Swiętojerska Jfe 12. 10704

| jokój z meblami. Chmielna Afe 32, róg Mar- 
f Szatkowskiej.______________ 10563

araz do wynajęcia pokój jeden lub dwa[ 
umeblowane, z wygodami. Marszałkowska 

róg Hożej At 12a, m~. 4, stróż wskaże. 10574

ikuszerfca Lecznicy 1-szej, Karpińska, z 
jldniem 8 lipca zmieniła mieszkanie z pod 
Jfe 12 pod Jfe 10 Krakowskie-Przedmieśeie, 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości i 
na czas kuracyjny w osobnych i wspólnych 
pokojach. Cena najprzystępniejsza z uniie- 
szczeniem dziecka.________ ' 10726
tkuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo- 
jldziewająco się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka i dyskrecja. Opła
ta możliwie nizka. Ulica Bednarska A? 15.
tkuszsrka B. Gillert, przyjmuje osoby na 
jjsłabość. Cena umiarkowana. Kapitulna A» 3, 
łfcuszerka P. Medafis przyjmuje osoby 

przybyłe na kuracjo lub dla odbycia sła
bości. Opłata od rs. 15 z umieszczeniem dzie
cka. Dyskrecja najściślejsza zapewnia się. 
Ulica Swiętojerska Jfe 22.10576

>y kto chciał wziąść za

mu Rajchmana Jfe 30, mieszkania jfe 56, u pp.'


